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کاخ سفید؛  توافق در 

شطرنج ژئوپلیتیک علیه تهران

سود خیالی، زیان واقعیسود خیالی، زیان واقعی

یک دیدار تاریخی و مهم در کاخ سفید فقط یک دست دادن ساده و یک امضای ساده نبود این توافق ممکن است مرزهای ژئوپلیتیکی 
منطقه را به طور سرسام�آوری جابه جا کند. امضایی که برای ایران کم از گلستان و ترکمانچای ندارد. مضاف بر اینکه چین و روسیه را نیز 

درگیر خواهد کرد...
صفحه  2
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سرمقاله

 پایگاه العدید آمریکا 
برچیده خواهد شد؟

علی قادری، کارشناس مسائل بین�الملل
حمله موشکی ایران به پایگاه هوایی العدید آمریکا 
، زمزمه های تغییر راهبردهای آمریکا  در کشور قطر
را با هدف کاهش آسیب پذیری در رابطه با پایگاه 
های نظامی اش در منطقه به صدا در آورده است. 
سپتامبر 2024 موسسه یهودی امنیت ملی آمریکا]1[ 
در یاداشتی از  قول ژنرال مکنزی، فرمانده سابق 
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( اعلام کرده بود، 
»خطر واقعی وجود دارد حمله هوایی و موشکی 
ایران، پایگاه‌های نظامی آمریکا در امتداد خلیج 

فارس را تحت الشعاع قرار دهد...
 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

سرمایه�گذاران در انتظار معجزه؛

دلار در حصار رکود
بازارهای ایران در دومین هفته مرداد تغییر چندانی را 
تجربه نکردند و محدوده تغییرات قیت اندک اما مهم 
سرنوشت ساز بود . رصد حرکت بازار ایران در شرایط 
کنونی نشان می‌دهد روند افزایشی قیمت در بازار ارز و 
طلا و سکه در هفته دوم مرداد ماه نیزتداوم یافت اما بازار 
گذارانش را  سرمایه با پذیرش شکستی سنگین سرمایه‌
ناامیدتر از قبل کرد .  این اتفاق در شرایطی افتاد که حالا 
پنجمین سالگرد سقوط تاریخی بورس در ایران است...

 صفحه 3 را بخوانید

گزارش

 دستکاری روانی مخاطب 
BBC به روش

سرکوب معترضان نسل کشی در غزه در لندن به 
خوبی نشان داد که وضعیت »اتواستبداد« در برخی 
کشورهای غربی ایجاد شده که در آن با استفاده از 
کنند. بی بی سی  قانون آزادی بیان را محدود می‌
فارسی تصاویری از بازداشت معترضان به جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه را در شهر لندن منتشر 
کرده که پلیس انگلیس با خشونت اقدام به سرکوب 
کند.اما این رسانه انگلیسی این موارد را با  آنان می‌

کند... برچسب قانونی روایت می‌

 صفحه 2 را بخوانید
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مدیرعامل شرکت توانیر با تشریح دستاوردهای صنعت برق در سال جاری، از کاهش 
بی‌سابقه ۳ درصدی مصرف برق در کشور خبر داد و گفت: با وجود خشکسالی و افت 
۵۰ درصدی ظرفیت نیروگاه‌های برق‌آبی، رکوردهای تازه‌ای در تولید نیروگاه‌های حرارتی 

و توسعه تجدیدپذیرها ثبت شده است...

مدیرعامل شرکت توانیر  خبر داد؛

 کاهش ۳ درصدی مصرف برق 
برای نخستین‌بار در کشور

رئیس جمهور :

بدون رضایت و هماهنگی با مقام معظم رهبری، هیچ کاری نخواهیم کرد

كرم سادات حسيني شبستري/ گروه سیاست  ا
رئیس‌جمهور در دیدار با جمعی از مدیران رسانه گفت: ما هیچ 
گفتگو یا حرکتی بدون هماهنگی، تعامل و نظر مقام معظم رهبری 
انجام نداده و نخواهیم داد. مسعود پزشکیان رئیس جمهور در 
دیدار با مدیران رسانه پس از شنیدن نظر و انتقادات آنها حول 
محور مهمترین مسائل روز کشور و انجام وظایف حرفه‌ای رسانه، 
وحدت را اصل و محور حل همه مشکلات کشور دانست و گفت: 
ما هیچ گفتگو یا حرکتی بدون هماهنگی، تعامل و نظر مقام معظم 
رهبری انجام نداده و نخواهیم داد و این بسیار روشن است، ولی 
کنیم خودمان این پایه‌ها  بهتر است وقتی در آن جهت حرکت می‌
را بر هم نزنیم و شعاری ندهیم که خدایی نکرده آن چهارچوب و 

انسجام بر هم بخورد.
پزشکیان با طرح این موضوع که به نظر من توحید و وحدت اصل 
گر این وحدت نباشد برای باقی مسائل دیگر نیاز  است، ادامه داد: ا
نیست دشمن وارد میدان شود، تمام تلاش اسرائیل این بود که در 
کشور شورش به وجود بیاید و الان نیز به همین دل بسته است، 
گر ما نظر عده‌ای رو قبول نداشته باشیم، چه کسی گفته است  حالا ا
که حرفی که من می‌زنم حق مطلق است و یا حرفی که طرف مقابل 
کند؛  کند کفر مطلق است؟ همین نگاه‌ها مشکل ایجاد می‌ مطرح می‌

باید بپذیریم که طرف مقابل نیز نظر دارد.
وی در همین رابطه ادامه داد: همان افرادی که ما در زندان انداخته 
بودیم، در دفاع از مملکت بیانیه دادند و محکم ایستادند در 
صورتی که ما این‌ها را قبول نداشتیم. باید مقداری دلمان را نسبت 
به خودمان باز کنیم حتی با همسایه‌هایمان تا بتوانیم دشمن را 
گر با همسایگان خود  ناامید کنیم، اسرائیل و آمریکا را ناامید کنیم و ا

ک بمالیم، خود به  دعوا راه بیندازیم به امید آنکه پوزه کسی را به خا
خود شکست خواهیم خورد.رئیس جمهور خطاب به مدیران رسانه 
کید کرد: من متوجه نمی‌شوم چگونه از که تا کنون فکر نکردیم  تا
که تهران، کرج، قزوین و تمام حاشیه را به این شکل توسعه دهیم؟ 
مگر می‌شود فکر نکنیم و توسعه دهیم؟ توسعه دادیم، آب نداریم 
نه زیر پایمان آب هست و نه پشت سدهایمان؛ شما بگویید چه 
اقدامی انجام دهیم؟ با شعار دادن نقد کردن و ایجاد توقع مشکل 

حل نمی‌شود.
کنم که آب را از طالقان  پزشکیان ادامه داد: حالا شبانه روز کار می‌
به تهران بیاورند تا پاییز به مشکل کم آبی مواجه نشویم و مشخص 
نیست با این کار مشکل کم آبی تهران حل می‌شود یا نه چرا که 
۴۵ درصد بارندگی در منطقه کاهش یافته است. پشت سدها آب 
نیست و عمق چاه‌ها هر روز عمیق‌تر می‌شود، کسی نیست به من 
گر آب چاه‌ها تمام شد، آب تهران طرف قزوین چگونه  بگوید که ا

تأمین می‌شود؟
گر  وی ادامه داد: در بحران جدید و غیرقابل تصور آب قرار داریم، ا
بخواهیم چشمانمان را و نبینیم، این واقعیت از بین نمی‌رود؛ 
گویند سو مدیریت رخ داده، مدیری که رفع این مشکل را بلد  می‌
، همه کسانی که کار را به اینجا رساندند مدیر  است بیاید پای کار
بودند. همه آنها ما را به اینجا رسانده‌اند، آن کسی هم که بلد بوده 
و مدیریت نکرده کجاست، بیاید و مدیریت کند.رئیس جمهور از 
تلاش دولت برای حل مشکل کم آبی خبر داد و افزود: با دانشگاهیان 
و متخصصان محیط زیست جلساتی تشکیل داده و در این رابطه 
کنیم چگونه می‌توانیم مسائل را با  با آنها گفتگو کردیم و فکر می‌

چالش‌هایی که مواجه هستیم حل کنیم.

کردند؟ کدام اپراتورها اینترنت رایگان خبرنگاران را فعال 
با فرا رسیدن روز خبرنگار سه اپراتور تلفن همراه اعلام کرده‌اند بر اساس 
فهرست شماره‌های اعلام شده توسط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی، بسته اینترنت رایگان برای خبرنگاران فعال شده است.بر 
، وزارت  اساس این خبر هر سال همزمان با ۱۷ مردادماه، روز خبرنگار
ارتباطات و فناوری اطلاعات بسته اینترنت رایگان را برای خبرنگاران 
گیرد و امسال هم هدیه ۲۰۰ گیگ اینترنت رایگان بنا بر اعلام  در نظر می‌
مسئولان به خبرنگاران ارائه شده است.اپراتور اول تلفن همراه، روز جمعه 
با فعال‌سازی این بسته برای خبرنگاران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: این قشر 
فرهیخته که بیشترین میزان ترافیک ارتباطی و حضور را بر روی شبکه 
همراه اول دارند، پس از اتمام اعتبار یا حجم بسته سال قبل‌شان، بسته 
، اپراتور دوم تلفن همراه  جدیدشان فعال می‌شود.  پس از این اپراتور
نیز بسته اینترنت هدیه ۲۰۰ گیگابایتی ویژه خبرنگاران را فعال‌سازی کرد.

، این هدیه که‌ اعتبار یک ساله‌ دارد همزمان با  طبق اعلام این اپراتور
، بر مبنای فهرست شماره‌های این اپراتور اعلام شده توسط  روز خبرنگار
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، فعال شده است.  توجه به 
این نکته ضروری است خبرنگارانی که بسته هدیه روز خبرنگار را دریافت 
گر در مدت استفاده از این هدیه، بسته‌های خریداری‌شده  کرده‌اند، ا
قبلی‌شان منقضی شود، می‌توانند پس از پایان اعتبار بسته هدیه ویژه روز 
، با ارسال عدد یک به شماره ۳۱۴۱، حجم باقی‌مانده از بسته‌های  خبرنگار
قبلی خود را دوباره فعال کرده و استفاده کنند.در نهایت این بسته با 
گذشت یک روز برای خبرنگارانی که مشترک اپراتور سوم تلفن همراه 
هستند، فعال شد و در اطلاعیه این اپراتور اعلام شده است این بسته 
ویژه، در حساب کاربری خبرنگاران واجد شرایط فعال شده و تا پایان دوره 

اعلام‌شده قابل استفاده خواهد بود.

تیترهای  مهم

تشنگی ایران از بحران تصمیم�ها

کشت   رویای الگوی 
در باتلاق اجرا

 اعتراض متخصصان بهداشت مواد غذایی به جای خالی این رشته 
در آزمون�های استخدامی

 تبعیض در حق رشته 
بهداشت مواد غذایی

 شمارش معکوس 
FATF برای عبور از سایه سیاه
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منتظر گرانی قیمت گوشت باشید؛ 

»جو« بهانه شد، گوشت قربانی
تنها  داخلی،  جو  قیمت  افزایش 
نیست؛  بازار  تابلوی  در  عدد  یک 
زنجیره‌ای از تغییرات را رقم می‌زند که 
از آغل دامدار آغاز و به سفره مردم ختم 
می‌شود. گرمای بی‌سابقه، خشکسالی 
و هزینه‌های سرسام‌آور نگهداری دام، 
بسیاری از تولیدکنندگان را ناچار به کاهش گله و عرضه زودهنگام 

دام کرده است...

4

آیا دولت می تواند به طور دائم هزینه‌های خود را بدون پرداخت مالیات اضافی در آینده تأمین آیا دولت می تواند به طور دائم هزینه‌های خود را بدون پرداخت مالیات اضافی در آینده تأمین 
گر چنین است، می توان بدهی و بار بدهی را به نسل بعدی منتقل و بازی پانزی را اجرا کرد گر چنین است، می توان بدهی و بار بدهی را به نسل بعدی منتقل و بازی پانزی را اجرا کردکند؟ ا کند؟ ا

»اسکناس« خطر  بازی پانزی با اقتصاد ایران را بررسی کرد ؛

ی ی نفت و گاز آغاجار وابط عمومی شرکت بهره بردار ر

زیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی )خرید 10 دستگاه  آغاجاری در نظر دارد فراخوان ار گاز  شرکت بهره برداری نفت و 
وانت دوکابین دو دیفرانسیل دنده اتوماتیک با کاربری مسقف عملیاتی(  به شماره )2004093228000241( را از طریق سامانه 
زیابی  زیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ار تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ار
کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان درسامانه 
ــابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.  زی ــد ار 1404/05/16 می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآین

زیابی کیفی: ازساعت 8:00 صبح تاریخ 1404/05/16 الی ساعت 14:00  تاریخ 1404/05/26  زیابی کیفی 50 امتیاز می باشد. مهلت دریافت اسناداستعلام ار حداقل امتیاز ار
زیابی کیفی :تا ساعت 14:00 تاریخ  1404/06/11 مهلت ارسال پاسخ استعلام ار

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : 
آدرس: استان خوزستان - شهرستان امیدیه- بلوار نفت- شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری/اداره تدارکات و امور کالا فکس: 06152622683

تلفکس : 06152620897    تلفن : 06152622273 داخلی23170
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :    مرکز تماس :  41934-021    دفتر ثبت نام :  88969737- 85193768

 فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای 
تأمین کالا 075/ت ک آ ج/1404

نوبت دوم

گهی 1979477 آ شناسه 

وابط عمومی- شرکت پالایش نفت آبادان ر

فراخوان مناقصه همراه با ارزیابی کیفی
نوبت دوم

گهی: 1977410 آ شناسه 

شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه 
از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.

ف
دی

 شماره مناقصه درر
گزار   مبلغ تضمین شرکتموضوعشماره تقاضاشماره مناقصه در سامانه ستاددستگاه مناقصه 

برنامه زمان بندی مراحل مناقصهدر مناقصه به ریال

ک1  /404/96200409217900033743-90-0443000016/G07کانکس  
2/975/000/000اداری

کیفی از  الف- مهلت دریافت اسناد ارزیابی 
سامانه ستاد از 1404/05/14 لغایت 1404/27/05

 ب-آخرین  مهلت ارائه و بارگذاری اسناد ارزیابی
خ 1404/06/12 گران: مور کیفی توسط مناقصه 

شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی ایران
شرکت پالایش نفت آبادان)سهامی خاص(

ی و حمل ونقل جاده ای استان اذربایجان غربی اداره کل راهدار

کارفرما : اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اذربایجان غربی 
آدرس : ارومیه -خیابان والفجر 2 -  نرسیده به پل میثم -  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی 

تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصهنام پروژهردیف

 بهسازی و آسفالت راه روستایی عیان-دریک1
800+8 الی 13+300( 8.587.783.309   16171.755.666.183-م-04)ادامه محور به طول 500+4 از کیلومتر

صلاحیت پیمانکاری راه و ترابری5تصویر گواهی معتبر بهمراه ظرفیت کاری از سامانه ساجار ضمیمه گردد.. سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور	
1( تحویل )فروش( اسناد مناقصه از تاریخ 1404/05/14  تا تاریخ  1404/05/20 می باشد .

)www.setadiran.ir فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس(
2( مهلت ارسال پاسخ فراخوان تا ساعت 19:00 دوشنبه  مورخ 1404/06/03

3( تاریخ بازگشایی پیشنهادها از طریق سامانه ستاد روسه شنبه  ساعت 00: 08 مورخ  1404/06/04

آگهی مناقصات

گهی 1980662 آ شناسه 



دوشنبه 20 مرداد 1404   شماره 2173

ایران و جهان 2

توافق در کاخ سفید؛ 

شطرنج ژئوپلیتیک علیه تهران
یک دیدار تاریخی و مهم در کاخ سفید 
فقط یک دست دادن ساده و یک امضای 
ساده نبود این توافق ممکن است مرزهای 
ژئوپلیتیکی منطقه را به طور سرسام‌آوری 
جابه جا کند. امضایی که برای ایران کم از 
گلستان و ترکمانچای ندارد. مضاف بر اینکه 

چین و روسیه را نیز درگیر خواهد کرد.
روز جمعه کاخ سفید شاهد یک توافق 
بود. توافقی که رگ حیات ژئوپلتیک ایران 
را هدف گرفت. مسیری که ایران را به قفقاز 
کرد حالا عملا  و پس از آن به اروپا متصل می‌
از دالان زنگزور به »دالان ترامپ« تغییر 
ماهیت داد. حالا دیگر آمریکای ترامپ به 
همراه ناتو )با عضویت ترکیه( در همسایگی 
شمال غربی کشورمان است. اتفاقات این 
روزها و تغییرات ژئوپلتیکی منطقه آدمی را 
یاد جنگ‌های جهانی اول)سقوط عثمانی( 
و تجزیه در جنگ دوم با عنوان صلحی 
که قرار بود برای خاورمیانه به ارمغان آورد 
می‌اندازد. همان صلحی که به قول دیوید 
فرامکین؛ در کتابش با عنوان »صلحی که 
کند و می  همه صلح‌ها را بر باد داد« یاد می‌
گوید این منطقه که خاورمیانه نام گرفت، 
تنها به کشورهای ایران و عرب، فلسطین- 
اسرائیل و اردن و .... ختم نمی‌شود بلکه 
شامل آسیای میانه،بخشی از آسیای شرق 
و غرب می‌شود. آن صلحی که پس از دو 
جنگ، آنها بر روی نقشه‌ها در حال تقسیم 
مرز و تقسیم قیمومیت بودند، به معنای 
صلح برای مردم این منطقه نبود، بلکه به 
معنای تقسیم غنائم میان اروپا و انگلیس 
بود که بعدا آمریکا را هم شامل شد.  حالا از 
آن روز تا امروز، آسیای غرب که پس از تجزیه،  
نام خاورمیانه )یعنی منطقه‌ای که غرب را به 
کند( را به دوش می‌کشد،  شرق متصل می‌
که ندید، هیچ،  هیچگاه روی صلح را 
بلکه تا لحظه نگارش این گزارش شاهد 

خونریزی،جنگ و ناامنی بوده است.
کتبر ۲۰۲۳ قطعا در نسل‌های آینده به  ۷ ا
تاریخی بدل خواهد شد که مانند جنگ 
اول و دوم به عنوان تغییرات ژئوپلیتیکی 
کادمیک و اندیشکده‌ها از آن  در محافل آ
یاد خواهد شد و مورد تحلیل و بررسی قرار 
خواهد گرفت. آن زمان که احتمالا نسل 

مایی دیگر نیست. 
این تاریخ، تاریخی است که همچنان در 
حال تاریخ سازی، روایت سازی، جریان 
سازی و تغییرات گسترده از بافت جمعیتی 
و قومیتی تا فرهنگی است. تازه‌ترین دامنه 
تبعات این تاریخ نحس ، روز گذشته در کاخ 
سفید  به دالانی بالای سرمان منتهی شد. 
همان مسیر ترانزیتی که رگ حیات اقتصاد 
ایران بود. آن مسیری که مقامات ایران تا 
امروز تنها به هشدارها بسنده کردند و به 
گر ایران این  طرف مقابل اطلاع دادند که ا

شاهراه را از دست بدهد تهران این حق را 
بر خود قائل می‌داند که از منافع خود دفاع 

خواهد کرد. 
کتبر فقط به دالان ختم نشد؛  تاریخ ۷ ا
سوریه نیز سقوط کرد و ایران نیز مسیر 
دریایی به مدیترانه را از دست داد و روز 
۵ شنبه نیز حزب‌الله )یک مسیر دریایی 
دیگر( خلع سلاح شد. که در هر سه این 
مسیر تحرکات ترکیه، جمهوری آذربایجان 
و اسرائیل با همراهی ترامپ به وضوح دیده 
می‌شود.اعراب نیز در همکاری این طرح 

بیکار ننشسته‌اند. 
کانت ترور آلارم در ایکس وابسته به موساد  ا
کنون  دراینباره در شبکه ایکس نوشت: ا
ایالات متحده با ایران مرز دارد. توافق صلح 
جدید میان ارمنستان و آذربایجان که 
گری شده  توسط ایالات متحده میانجی‌
است، منجر به داشتن مرز مستقیم ایالات 

متحده با ایران می‌شود.

متصل  �  نخجوان  به  آذربایجان 
می‌شود؛تکرار ترکمانچای؟

ترامپ  در اعلام توافق بین ارمنستان و 
آذربایجان گفت که این توافق »مسئله 
کلیدی« را با ایجاد چیزی که آنها »مسیر 
ترامپ برای صلح و شکوفایی بین‌المللی« 

می‌نامند، حل کرده است.
گذاری این مسیر به نام  ترامپ گفت نام‌
خودش »افتخار بزرگی برای من است« و 

»من درخواست این کار را نکردم.«
یک مقام ارشد دولت آمریکا در تماسی قبل 
از این رویداد با خبرنگاران گفت که در واقع 
گذاری  این ارمنی‌ها بودند که پیشنهاد نام‌

را داده‌اند.
این توافق قرار است یک راهرو جدید 
تجاری و ترانزیتی به نام ترامپ ایجاد 
کند که جمهوری آذربایجان را به منطقه 

کند. خودمختار نخجوان متصل می‌
این هدفی کلیدی برای دولت آذربایجان 

کرات صلح بوده است. در مذا

کو در حالی اتصال به نخجوان را هدف  با
که  کند  کلیدی از این تواق اعلام می 
همکاری این کشور در جنگ تحملیلی ۱۲ 
روزه اسرائیل علیه ایران بر کسی پوشیده 
نیست. روزهایی که آسمان رشت، تبریز و 
کرمانشاه هدف حمله وحشیانه اسرائیل 
قرار گرفت.  ارمنستان نیز در حالی این توافق 
را امضاء کرده است که از لحاظ حقوقی هیچ 
حد و مرزی در این توافق رعایت نشده و 
مشخص نیست ترسیم مرزها و بهره وری که 
کو بیشتر سهم خواهد برد مشخص  ظاهرا با
نشده است و اینکه نیکول پاشینیان راضی 
به امضای آن در قبال هیچ شده است 
احتمالا در آینده‌ای خیلی نزدیک مشخص 
خواهد شد که ایروان چه چیز درقبال این 

توافق دریافت کرده است .
ایران نیز در حالی مسیر ترانزیتی نخجوان 
را از دست می دهد که تحت شدیدترین 
تحریم‌های تازه دولت ترامپ قرار گرفته 
و مکانیسم ماشه نیز در شهریورماه گرم 
چکاندن می‌شود، اینکه ماشه زده شود و 
پوکه آن پر یا خالی به زمین بیفتد بستگی به 
گر پر باشد  فعالیت میدان دیپلماسی دارد. ا
به معنای بازگشت تمامی تحریم‌ها است. و 
ایران در این میانه یک مسیر ترانزیتی دیگر 
را از دست داد. مسیری که نبض اقتصاد 

ایران بود. 

اردوغان و علی‌اف پا را از مرز فرا  � 
گذاشتند؟

آخرین تصویری که از شهید رئیسی در 
ذهن باقی مانده همان بود که علی اف 
در دیدار مرزی با ابراهیم رئیسی، پایش را 
روی خط مرزی گذاشت که توجه عکاسان 
که اینکار در عرف  خبری را جلب کرد چرا
دیپلماتیک و حقوق بین‌الملل مرسوم 
ک دیگری  نیست و نشانه ای از تجاوز به خا
است. شهید امیرعبداللهیان وزیرخارجه 
سابق کشورمان نیز در پاسخ به این عمل 
او هم پایش را روی خط مرزی گذاشت. 

علی اف همان روز پیام را رساند پیامی که 
در تحولات اخیر منطقه خودنمایی کرد از 
تغییرات ژئوپلیتیکی منطقه تا زد و بندهایی 
برای معامله با غرب بر سر ایرانی که بافت 
گیری برای کشوری دارد  قومیتی دندان‌
که روزی بخشی از سرزمین ما بود. حالا 
درخصوص  جالبی  گزارش‌های  امروز 
اینکه اردوغان باید بازدارندگی خود را 
تقویت کند منتشر می‌شود با این عنواین: 
توصیه میدل‌ایست ‌آی به اردوغان :تهران 
و اسرائیل تهدیدی برای ترکیه هستند /

حمله به تبریز و کرمانشاه فراتر از اهداف 
موشکی بود/از جنگ ۱۲روزه درس بگیرید!
به نظر می‌رسد اینابر قافیه برعکس است؛ 
میدان دیپلماسی جلوی ماشه در حال 
شلیک را بگیرد و میدان نظامی از نخجوان 
کبر ولایتی  محافظت کند! همانطور که علی ا
مشاور مقام معظم رهبری و به وضوح به 
طرح ضدایرانی علی اف و اردوغان علیه 

کشورمان اشاره و  هشدار داد: 
طرح‌هایی نظیر »دالان زنگزور« را به‌عنوان 
پوششی برای پروژه‌های بزرگ‌تر ژئوپلیتیکی 
کنند. هدف اصلی، تضعیف  دنبال می‌
محور مقاومت، قطع ارتباط ایران با قفقاز، 
و محاصره زمینی ایران و روسیه در جنوب 
منطقه است. این پروژه نه‌تنها بخشی از 
برنامه آمریکا برای جایگزینی اوکراین با قفقاز 
به‌عنوان جبهه جدید فشار علیه روسیه و 
ایران است، بلکه با پشتیبانی ناتو و برخی 

جریان‌های پان‌ترکیست دنبال می‌شود.
اما ایران، از همان آغاز این تحرکات، با 
صراحت مخالفت خود را در بالاترین سطح 
ابراز کرد و حتی با اعزام نیرو به مرزها و برگزاری 
رزمایش‌های بازدارنده، نشان داد که دفاع 
از امنیت ملی، خط قرمز ماست. سیاست 
کنش  »پیشگیری فعال« به جای »وا
منفعل«، راهبرد هوشمندانه‌ای است 
که جمهوری اسلامی ایران آن را در پیش 

گرفته است.
آذربایجان، همان‌هایی  مردم قهرمان 
هستند که در برابر مهاجمان عثمانی و 
روس‌های تزاری ایستادند، با سرداری 
امثال عباس میرزا، با حمایت علمای 
بزرگ شیعه همچون مرحوم سید محمد 
مجاهد، و فتوای جهاد علما علیه اشغال، از 
ک و ایمان خود دفاع کردند. در ماجرای  خا
فرقه دموکرات آذربایجان نیز، با رهبری 
علما و مراجع بزرگ، مردم منطقه توطئه 
استعماری را خنثی کردند و به روس‌ها و 
ک ایران را  وابستگانشان اجازه ندادند خا

تجزیه کنند.
امروز هم دشمن با طرح‌هایی به ظاهر 
اقتصادی، اما در واقع تجزیه‌طلبانه، به 
دنبال نفوذ به ژرفای ژئوپلیتیکی ایران 

است.

BBC دستکاری روانی مخاطب به روش
سرکوب معترضان نسل کشی در غزه در لندن به خوبی 
نشان داد که وضعیت »اتواستبداد« در برخی کشورهای 
غربی ایجاد شده که در آن با استفاده از قانون آزادی بیان 

کنند. را محدود می‌
بی بی سی فارسی تصاویری از بازداشت معترضان به 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه را در شهر لندن منتشر 
کرده که پلیس انگلیس با خشونت اقدام به سرکوب آنان 
کند.اما این رسانه انگلیسی این موارد را با برچسب  می‌

کند. قانونی روایت می‌
در همین راستا، ‌بی بی سی فارسی نوشت:‌ »پلیس لندن 
بیش از ۳۶۰ نفر را در تجمعی مقابل پارلمان که به حمایت 
از گروه ممنوعه »اقدام برای فلسطین« برگزار شده بود، 

بازداشت کرد.«
کنندگان  شرکت‌ از  »بسیاری  می‌افزاید:‌  گزارش  این 
کاردهایی در دست داشتند که بر روی آن نوشته شده  پلا
کشی مخالفم. از اقدام برای فلسطین  بود »من با نسل‌

کنم.« حمایت می‌
بی بی سی فارسی این اعتراضات را غیر قانونی خوانده 

می‌نویسد:‌ »دولت بریتانیا این گروه را در ماه ژوئیه طبق 
قانون مبارزه با تروریسم سال ۲۰۰۰ غیرقانونی اعلام کرده 
است؛ عضویت یا حمایت از این گروه جرم محسوب می‌شود 
و می‌تواند تا ۱۴ سال زندان به همراه داشته باشد. پلیس 
متروپولیتن لندن اعلام کرد هر فردی که در این تجمع 
کرد »یا بازداشت  کاردی در حمایت از این گروه حمل می‌ پلا

شده یا در حال بازداشت است.«
این موضوع تناقض آشکار بی بی سی فارسی و دستکاری 
روانی مخاطب را درباره آزادی بیان نشان می‌دهد. بسیاری 
گرام در  از کاربران فارسی زبان در شبکه اجتماعی اینستا
مقابل این نوع پوشش اخبار موضع اعتراضی گرفته و از 

آزادی بیان گزینشی در غرب شکایت کرد‌ه‌اند.
این درحالی است که افراد حاضر در این تجمع از اقشار 
و گرایش‌های مختلف بودند و با هدفی مشترک، یعنی 
محکومیت خشونت و حمایت از صلح، در این برنامه شرکت 
کردند. نوع پوشش اخبار بی بی سی فارسی در اعتراضات 
لندن و همچنین اغتشاشات در ایران به خوبی نشان 
می‌دهد که این رسانه ابزاری برای براندازی و فشار سیاسی 

علیه کشورهای دیگر است.
درحالی که جامعه غربی از جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
بیزاری می‌جوید اما شاهد آن هستیم که ساختار سیاسی 
غرب حامی صهیونیست‌هاست و اجازه ابراز عقیده به مردم 
کی از بروز وضعیت »دموکراسی  نمی‌دهد. این شرایط، حا
پوشالی«‌ در غرب است. در بسیاری از کشورهای غربی، 
کرده است  دموکراسی فقط یک »ویترین« شیک و بزک‌
-مثل شو‌روم )Showroom( خودروسازی-که برای جلب 
نظر مردم و جهان ساخته شده، ولی در پشت صحنه، خبری 
از موتور دموکراسی نیست و ساختار یک حکومت خودکامه 

و محدود به اقلیت را به وجود آورده است.
همچنین در این کشورها شاهد جاری شدن نوعی »اتو 

استبداد«‌ هستیم. 
اتواستبداد اشاره دارد به فرآیندی که در آن یک سیستم 
شبه دموکراتیک، با استفاده از ابزارهای قانونی، ساختارهای 
کند.  دموکراتیک را تضعیف و قدرت خود را تثبیت می‌
موضوعی که در سرکوب شدید تجمعات حامیان فلسطین 

در لندن و دیگر شهرهای اروپایی و غربی دیده می‌شود.

پیشنهادات رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
به لاریجانی و شعام

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در پیام تبریک به 
علی لاریجانی، آمادگی کامل این سازمان را برای همکاری 
در مصون‌سازی زیرساخت‌های حیاتی، توانمندسازی و 
کمیتی و توسعه برنامه‌های  ارتقای پایداری نهاد‌های حا
آموزشی همگانی اعلام کرد. سردار غلامرضا جلالی، در 
پیامی عنوان کرده  است؛ با توجه به تحولات اخیر منطقه‌ای 
و بین‌المللی به ویژه جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، بازشناسی 
کید بر فناوری‌های نوین ضرورتی  الگوی تهدید دشمن با تأ
انکارناپذیر است. یقین دارم تجارب گرانسنگ و اشراف 
جامع جنابعالی بر مؤلفه‌های امنیت ملی، پشتوانه‌ای 
مطمئن برای پیگیری آرمان‌های نظام مقدس جمهوری 
کید بر امر دفاع، بازدارندگی، ثبات و اقتدار  اسلامی ایران با تأ
گردد شورای  ملی خواهد بود.  در این زمینه پیشنهاد می‌
عالی امنیت ملی موارد ذیل را به عنوان اولویت در حوزه 

پدافند غیرعامل مدنظر قرار دهد؛
نظام  ذات  در  غیرعامل  پدافند  حکمرانی  اعمال 

سیاستگذاری و برنامه ریزی کشور
هماهنگی برای ارتقای آمادگی دستگاه‌های اجرایی در 

حوزه پدافند غیرعامل
هماهنگی و هم‌افزایی دفاع نظامی و غیرنظامی

توسعه و اجرای سیاست‌های آموزش عمومی پدافند 
غیرعامل

کره کننده آمریکا   عضو تیم مذا
استعفا داد

رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که »بشاره 
بحبح« تاجر فلسطینی - آمریکایی که به عنوان میانجیگر 
کرات  با استیو ویتکاف فرستاده ویژه آمریکا برای پیشبرد مذا
کرات میان  کرد پس از شکست دور اخیر مذا همکاری می‌
رژیم صهیونیستی و جنبش حماس از سمت خود استعفا 
کرده است. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش 
کرات بر اثر  داد که بحبح به شدت از فروپاشی این دور از مذا
کرات،  گهانی آمریکا و رژیم صهیونیستی از روند مذا خروج نا
ابراز خشم و ناامیدی کرده است. روزنامه جمهوری اسلامی: 
تصمیم به اشغال غزه ، خلع سلاح حزب‌الله و توافقنامه 
زنگزور، سه اتفاق هم‌زمان است که شکل توطئه دارد این 
کید کرده است  کره کننده آمریکایی همچنین تأ عضو تیم مذا
که »استیو ویتکاف« فرستاده ویژه آمریکا دستاوردهای تیم 
کره با حماس را نادیده گرفته و رویکرد  میانجیگری در مذا

بنیامین نتانیاهو را پذیرفته است.

 بیانیه سازمان همکاری اسلامی
 شورای همکاری خلیج�فارس 

و اتحادیه عرب درباره اشغال غزه
سازمان همکاری اسلامی، شورای همکاری خلیج فارس 
و کمیته وزرای اتحادیه عرب با صدور بیانیه‌ای مشترک، 
طرح رژیم صهیونیستی برای تصرف کامل نوار غزه را محکوم 
کردند. بیانیه‌ کتبی که توسط کمیته وزرای سازمان همکاری 
گروه  اسلامی، شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه عرب )
تماس غزه( صادر شد، طرح رژیم صهیونیستی برای اشغال 
نظامی کامل غزه را قاطعانه رد کرد و آن را »خلاف قوانین 

بین‌المللی، افزایش جدی اوضاع و ادامه اشغال« دانست.
خبرگزاری آناتولی در گزارش خود از این بیانیه آوده است 
که تصمیم برای اشغال، نقض قوانین بین‌المللی و تلاش 
برای مشروعیت بخشیدن به اشغال غزه توسط رژیم 
صهیونیستی غیرقانونی است و با تصمیمات مربوط به 

مشروعیت بین‌المللی مغایرت دارد.

هشدار اروپا؛ 

راه ناتو برای اوکراین باید باز بماند
براساس گزارش رسانه‌های آمریکایی، اروپا و کی‌یف خواستار 
تضمین‌های امنیتی از آمریکا و فرصت عضویت اوکراین در 
گاه گزارش  ناتو شدند. روزنامه نیویورک تایمز به نقل از منابع آ
داد، اروپا و کی‌یف در چارچوب یک توافق آینده برای حل 
مناقشه اوکراین، خواستار تضمین‌های امنیتی از آمریکا 
شده و همچنین اصرار دارند که اوکراین فرصت عضویت در 
ناتو را حفظ کند.  به گفته منابع این روزنامه که خواسته‌اند 
نامشان فاش نشود، متحدان اروپایی همچنین از آمریکا 
می‌خواهند که راه عضویت اوکراین در ناتو را باز نگه دارد، 
گر این امر در حال حاضر عملی نباشد. این گزارش  حتی ا
خاطرنشان کرد که این موضوعات روز شنبه در دیداری 
میان »دیوید لمی« وزیر خارجه بریتانیا و نمایندگان اوکراین 
و اروپا مطرح شده و »جی.دی. ونس« معاون رئیس‌جمهور 

آمریکا هم در آن حضور داشته است.

اخبار

 پایگاه العدید آمریکا 
برچیده خواهد شد؟

علی قادری، کارشناس مسائل بین�الملل
حمله موشکی ایران به پایگاه هوایی العدید آمریکا 
، زمزمه های تغییر راهبردهای آمریکا  در کشور قطر
را با هدف کاهش آسیب پذیری در رابطه با پایگاه 
های نظامی اش در منطقه به صدا در آورده است. 
سپتامبر 2024 موسسه یهودی امنیت ملی آمریکا]1[ 
در یاداشتی از  قول ژنرال مکنزی، فرمانده سابق 
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( اعلام کرده بود، 
»خطر واقعی وجود دارد حمله هوایی و موشکی 
ایران، پایگاه‌های نظامی آمریکا در امتداد خلیج فارس 

را تحت الشعاع قرار دهد.
وی در این گزارش اعلام کرد، »در جنگ با ایران، آمریکا 
قادر نخواهد بود این پایگاه‌های هوایی را در درگیری 
تمام‌عیار حفظ کند، زیرا آنها بر اثر حمله مداوم ایران 
غیرقابل استفاده خواهند شد. اصلاح این امر مستلزم 
بازسازی جامع راهبرد پایگاه‌های منطقه‌ای نظامی 

آمریکاست«.
پس از حمله ایران به پایگاه آمریکایی العدید در 
پاسخ به تجاوز نظامی آمریکا به تأسیسات هسته ای 
کشورمان، وب سایت هیل]2[ در یاداشتی با عنوان 
»پایگاه نیروی هوایی آمریکا در قطر دردسر است، آن 
کوفسکی و بلیز  را تعطیل کنید]3[« به قلم مایکل ما
میزتال 9 جولای 2025 به بررسی هزینه های نگهداری 
از  پرداخت.  های  آمریکایی  برای  العدید  پایگاه 
دیدگاه نویسندگانِِ یاداشت، این حمله واقعیت 
ناخوشایندی را آشکار می کند  و آن اینکه نگه داشتن 
این پایگاه در قطر هزینه اش را برای آمریکا افزایش 

داده است.
العدید دو دهه گذشته تاج جواهرنشان ارتش آمریکا 
در غرب آسیا بود. قطر این پایگاه را که بزرگترین پایگاه 
مورد استفاده آمریکا در غرب آسیا است، با هزینه‌ای  
بیش از ۸ میلیارد دلار ساخت و به عنوان قطب اصلی 
لجستیک و مرکز عملیات هوایی آمریکا در سراسر غرب 
گر چه ترامپ در سفر اخیرش به  کند. ا آسیا عمل می‌
قطر این کشور را بهترین مکان برای این پایگاه نامید، 
اما نویسندگان یاداشت نشریه هیل معتقدند که 
العدید در برد آسان پهپادها و موشک‌های فراوان 
ایران قرار دارد. این امر نه تنها آن را فوق‌العاده 
کند، بلکه در هرگونه درگیری با تهران  آسیب‌پذیر می‌
عملاً بی اثر نیز خواهد شد. در واقع، پیش از حملات 
ماه گذشته آمریکا  به ایران، بیشتر هواپیماهای جنگی 
آمریکایی مستقر در العدید، این پایگاه را ترک کردند 
تا در آن حمله شرکت نکنند و از حمله ایران در امان 

بمانند.
نگرانی در مورد آسیب‌پذیری العدید در برابر ایران 
همچنین باعث شده است که ارتش آمریکا بسیاری 
از وظایف فرماندهی خود - مانند مرکز عملیات 
هوایی ترکیبی - را در پایگاه‌های دیگر متمرکز کند. 
نویسندگان معتقدند که نگهداری این پایگاه برای 
آمریکا مسئولیت نظامی برای آمریکاست، اما قطر 
می تواند از این پایگاه به عنوان اهرم فشاری برای 
متقاعد کردن سیاستگذاران آمریکا به نادیده گرفتن 
شرارتهایش استفاده نماید. از نظر آنها  قطر به 
مدت دو دهه یکی از حامیان بزرگ تروریسم دولتی 
، رسانه اصلی  بوده است. الجزیره متعلق به قطر
گرای رادیکال و منبعی  برای ایدئولوگ‌های اسلام‌
برای تبلیغات ضد آمریکایی، ضد صهیونیستی و 

یهودستیزانه بوده است.
کننده مالی حماس  از نظر آنها دوحه پناهگاه و تأمین‌
و دیگر گروه‌های وابسته به اخوان المسلمین،  جبهه 
النصره، طالبان و القاعده، ازجمله خالد شیخ محمد، 
که در برنامه‌ریزی حملات ۱۱ سپتامبر نقش داشت، 
بوده است. از دیدگاه نویسندگان، حمایت قطر از 
کتبر حماس به رژیم صهیونیستی و عدم  حمله هفتم ا
محکومیت این حمله توسط قطر نیز مزید علت است. 
از نظر آنها قطر برای بزک کردن وجهه خود، تلاش‌های 
زیادی انجام داده و این کار را با ساخت و نگهداری 

پایگاه العدید آغاز کرده است.
اهمیت این پایگاه باعث شد جو بایدن، رئیس جمهور 
سابق آمریکا سال ۲۰۲۲ قطر را به عنوان متحد اصلی 
غیر ناتو معرفی و سال 2024 اجاره آن را به مدت ۱۰ 
سال دیگر تمدید کند. در جریان سفر ماه مه ترامپ، 
گذاری  کرد تا  ۳۸ میلیارد دلار  سرمایه‌ قطر اعلام 
اضافی بالقوه در العدید انجام خواهد داد. از نظر 
نویسندگان یاداشت، قطر از ثروت عظیم خود برای 
تأثیرگذاری بر سیاست و آموزش آمریکا استفاده کرده 
است، مانند دادن یک فروند  جت لوکس به ترامپ  
برای استفاده به عنوان هواپیمای ایر فورس وان، 
امضای  توافق‌نامه‌ای به ارزش ۱.۲ تریلیون دلار در 
قالب »مبادله اقتصادی« و صرف میلیاردها دلار  در 
گذاری  گری، روابط، سرمایه‌ دو دهه گذشته  برای لابی‌
و کمک‌های مالی به اندیشکده‌ها و دانشگاه‌های 

آمریکا.
نیروهای مسلح  به هر حال حمله غیرتمندانه 
کشورمان به پایگاه العدید آمریکا موجب شد تا نقاط 
آسیب پذیر پایگاه های آمریکایی در منطقه بیش از 
پیش مشخص شود و اندیشکده های آمریکایی را به 
فکر برچیدن این پایگاه ها از اطراف ایران بیندازند، 
زیرا این پایگاه ها به راحتی می توانند در تیر رس 
موشکهای ایرانی و متحدان ایران در جبهه مقاومت 

باشند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اربعین بهترین فرصت سرمقاله
برای انتقال پیام مقاومت و ایستادگی در برای صهیونیست ها و آمریکایی ها به ملت 

های مسلمان است و این وظیفه مهم بر دوش زائران ایرانی است.
سارا فلاحی با اشاره به اهمیت انتقال پیام مقاومت مردم ایران در جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه از سوی زائران اربعین حسینی به زائران دیگر کشورها، گفت: محور غربی_عبری 
با کمک برخی از دولت های مرتجع عربی تلاش می کردند حس مقاومت را از جهان 
اسلام بگیرند؛ این مهم در حالیست که مردم ایران در مقاومت ۱۲ روزه خود، روح 
جدیدی در رگ های مُُــرده جوامع اسلامی دمیدند لذا ایران به نوعی نماد مقاومت 

نوین شد.
وی افزود: مردم ایران با انسجام ملی و توکل به خدا زیر سایه پرچم امام حسین 

)ع( ایستادگی کردند لذا اربعین بهترین فرصت است تا پیام مقاومت به ملت های 
مسلمان دنیا برسد؛ به عبارتی آنها نیز می توانند دولت هایشان را تحت فشار قرار 
دهند تا از پیمان ننگین ابراهیم عقب نشینی کنند تا از تحقیر جهان اسلام جلوگیری 

شود.
نماینده مردم ایلام، ایوان، چرداول، مهران، ملکشاهی و شیروان در مجلس دوازدهم 
تصریح کرد: تصور اینکه رژیم منحوس کوچکی در جغرافیایی کوچک، همه جهان 

اسلام را مورد تعرض قرار دهد، برای هیچ مسلمانی قابل قبول نیست.
فلاحی خاطرنشان کرد: بنابراین زائران ایرانی در ایام اربعین حسینی باید به همه 
دنیا پیام ایستادگی و مقاومت را مخابره کنند و بگویند ما توانستیم و شما نیز می 

توانید در مقابل صهیونیست ها و آمریکایی ها ایستادگی کنید.

عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس:

اربعین؛ فرصتی مهم 
برای انتقال پیام 

ایستادگی در برابر 
محور غربی_عبری
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 شمارش معکوس 
FATF برای عبور از سایه سیاه

کرات ایران و آمریکا به  گر همین حالا مذا بر فرض ا
نتیجه برسد و تحریم‌ها برداشته شود به دلیل قرار 
داشتن در لیست سیاه FATF، نمی‌توانیم از مزایای 
رفع تحریم‌ها استفاده کنیم. حتی اعضای گروه‌های 
 FATF بریکس و شانگهای عضو اصلی یا منطقه‌ای
و  استانداردها  اجرای  به  ملزم  را  خود  و  هستند 
توصیه‌های این نهاد ازجمله توصیه‌های ۱۰ و ۱۹ آن 
مبنی بر اجرای اقدامات تقابلی علیه ایران به‌عنوان 

کشور حاضر در لیست سیاه می‌دانند!
شمارش معکوس برای خروج ایران از لیست سیاه 
FATF آغاز شده است. در پی تصویب کنوانسیون 
پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام در روز ۲۴ 
اردیبهشت ۱۴۰۴ و ابلاغ این قانون به دولت در روز ۳۱ 
اردیبهشت، به تازگی گروه ویژه اقدام مالی موسم به 
کره  FATF از رئیس مرکز اطلاعات مالی کشور برای مذا

حضوری دعوت رسمی به‌عمل آورده است.
بررسی CFT به عنوان یکی دیگر از لوایح نیز در دستور 
کار مجمع تشخیص است و تصویب آن نیز می‌تواند 
ایران را یک گام به خروج از لیست سیاه FATF نزدیک 

کند.
چند شب قبل علی مدنی‌زاده - وزیر اقتصاد - از 
پیشرفت‌هایی در حوزه FATF خبر داد و اعلام کرد 
هم پس از سال‌ها با تصویب کنوانسیون پالرمو، اولین 
دعوت از سوی گروه ویژه اقدام مالی )FATF( دریافت 

شده که جزئیات آن به‌زودی اعلام خواهد شد.
گفتنی است، کنوانسیون پالرمو یکی از چهار کنوانسیون 
کید FATF است که ایران تا پیش از  بین‌المللی مورد تأ

این به دو کنوانسیون دیگر از آن پیوسته بود.
تصویب کنوانسیون پالرمو توسط ایران یکی از گام‌های 
مهم در راستای رفع نواقص راهبردی در نظام مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم ایران، مطابق با برنامه 

اقدام تدوین‌شده توسط FATF محسوب می‌شود.
به دنبال ارائه اقدامات و فعالیت‌های کشور در حوزه 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم در دو سال 
اخیر به گروه منطقه‌ای FATF و تصویب کنوانسیون 
پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام، دبیرخانه 
این نهاد رسماً از »هادی خانی« دبیر شورای عالی 
پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی 

کره دعوت کرد. تروریسم برای مذا
کرات مستقیم در مسیر عادی‌سازی پرونده  این مذا
ایران، تعلیق اقدامات تقابلی و خروج کشورمان از 
فهرست کشورهای پرخطر موسوم به لیست سیاه
FATF  بعد از حدود شش سال در شهر مادرید اسپانیا 
برگزار خواهد شد. خروج از لیست سیاه FATF به 
کرات ایران  گر صورت نگیرد مذا قدری اهمیت دارد که ا
و آمریکا نیز بی‌نتیجه خواهد بود؛  زیرا با وجود حضور 
ایران در لیست سیاه و محدودیت‌های تعاملات پولی 
و مالی تمام کشورها به غیر از کره‌شمالی با کشورمان 
 ، به بهانه اقدامات تقابلی علیه کشورهای پرخطر
توافق ما با آمریکا تا زمان خروجمان از این لیست و لغو 
، به‌صورت  اقدامات تقابلی علیه نظام پولی و مالی کشور

یک‌جانبه به نفع آمریکا خواهد بود.
به‌عنوان   CFT پذیرش  معتقدند  کارشناسان 
کنوانسیون مکمل پالرمو می‌تواند گام مؤثر دیگری 
در راستای اعتمادسازی ایران برای شفافیت مالی 
در سطح جهانی به‌رغم همه موانع و توطئه‌ها باشد 
و در صورت کامل شدن ضلع چهارم کنوانسیون‌های 
FATF مسیر برای تعامل با این نهاد و طبیعتاً گسترش 

ارتباط اقتصادی ایران با دنیا، هموارتر خواهد شد.
در پی برداشته شدن موانع مبادلات تجاری و مالی 
ایران با سایر کشورها برخی افراد مطرح کردند که نفوذ 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در FATF باعث عدم پذیرش 
ایران خواهد شد. در این زمینه مکاتبه‌ای بین ایران و 
 FATF گروه بین‌المللی ویژه اقدام مالی صورت گرفت که
اطمینان داد این نهاد از دستورات ترامپ درخصوص 
کند. این  اقدامات تقابلی علیه ایران تبعیت نمی‌
که عضویت ایران در  می‌تواند نگرانی‌ها مبنی بر این‌
FATF منجر به تشدید تحریم‌ها یا افشای اطلاعات 

مالی کشور می‌شود را تا حدود زیادی کمرنگ کند.
سیاه  لیست  در  امروز  گر  ا معتقدند  کارشناسان 
FATF نبودیم و عضو یکی از گروه‌های منطقه‌ای این 
نهاد بودیم، با صدایی رساتر مدعی دشمنان خود 
کردیم. دور  می‌شدیم و کشورهای عضو را پاسخگو می‌
نگاه داشتن کشور از تریبون‌های رسمی منطقه‌ای و 
بین‌المللی و در انزوا نگاه داشتن کشور و جلوگیری از 
 ، شبکه‌سازی‌های بین‌المللی به نفع منافع ملی کشور

خواست دشمنان ما است.

گزارش

گزارش

سرمایه‌گذاران در انتظار معجزه؛

دلار در حصار رکود
بازارهای ایران در دومین هفته مرداد تغییر چندانی 
را تجربه نکردند و محدوده تغییرات قیت اندک اما 

مهم سرنوشت ساز بود .
کنونی نشان  رصد حرکت بازار ایران در شرایط 
می‌دهد روند افزایشی قیمت در بازار ارز و طا و 
سکه در هفته دوم مرداد ماه نیزتداوم یافت اما بازار 
سرمایه با پذیرش شکستی سنگین سرمایه‌گذارانش 

را ناامیدتر از قبل کرد .
 این اتفاق در شرایطی افتاد که حالا پنجمین سالگرد 
سقوط تاریخی بورس در ایران است. سقوطی که از 
پس آن هنوز بازار سرمایه به شرایط عادی و طبیعی 

خود برنگشته است.

بازار طلا چه تغییری را شاهد بود ؟ � 
بازار طلا در ایران در دومین هفته مرداد ماه با افزایش 
قیمت روبه‌رو بود . قیمت‌ هر گرم طای ۱۸ عیار در 
بازار به هفت میلیون و پانصد هزار تومان رسیده 
است . تغییر قیمت هر چند اندک محسوب می‌شود 
و در محدوده ۲.۵ درصد براورد می‌شود اما به دلیل 
آن‌که نشان از کف سازی قیمت طا در محدوده 

جدید دارد، با اهمیت تلقی می‌شود.
بر اساس این گزارش شنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۴  با قیمت 
هفت میلیون و ۳۹۸ هزار تومان داد و ستد شده 
بود که مقایسه قیمت روز جاری با آن، بیانگر افزایش 
۲.۶۳ درصدی یا ۱۹۴ هزار تومانی ان در پایان هفته 

است.
در آخرین روز هفته تحت تاثیر سنت تازه پا گرفته‌ی 
خرید طلا در سیزده صفر بازار طلافروشان شلوغ تر 
از قبل بود و بخشی از رشد قیمت نیز در آخرین روز 

هفته اتفاق افتاد. 

سکه چقدر گران شد؟ � 
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی در بازار به 
نیمه کانال ۸۴ یلیون تومان رسید و با اصله گرفتن از 
کانال ۷۰ میلیون تومان ماندگاری‌اش در کانال جدید 
را تضمین کرد. بر اساس این گزارش  قیمت هر قطعه 
سکه در اولین روز هفته برابر با ۸۳ میلیون و ۶۶۰ هزار 
تومان بود که در قیاس با قیمت‌های پایانی هفته 
رشدی ۱.۳۱ درصدی را نشان می‌دهد . افزایش بک 
میلیون و صد هزار تومانی قیمت هر چند در قیاس 
با قیمت سکه چندان بالا نیست اما با این حال با 
اهمیت تلقی می‌شود چرا که بازار در حال کف‌سازی 

جدید و تغییر مسیر است.
قیمت سکه طرح قدیم اما افزایشی بیشتر از قیمت 
سکه امامی را شاهد بود . بر این اساس هر سکه بهار 
آزادی تک فروشی  در روزهای مشابه هفته گذشته 
یعنی در شنبه ۱۱ مرداد با قیمت ۷۴ میلیون و ششصد 
هزار تومان فروخته شد . قیمت سکه با رشد ۲.۸۱ 
درصدی به نرخ ۷۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله 

گردید.

دلار کدام مسیر را رفت؟ � 
قیمت دلار در کانال نود هزار تومان پا سفت کرد و با 
پذیرش رشد ۲.۴۸ درصدی از محدوده ۹۱ هزار تومان 

به محدوده ۹۳ هزار و ۴۵۰ تومان ورود کرد.
 بر اساس این گزارش رشد قیمت دلار تحت تاثیر 
اخبار منتشر شده در حوزه سیاست بوده است. 
کانال  گرفن دلار از  کارشناسان معتقدند فاصله 
هشتاد هزار تومان بازگشت قیمت این راز به این 
کانال را دشوار می‌کند اما با این حال باید در نظر 
داشت سد مقاوتی دلار در حال حاضر ۹۴ هزار تومان 
است و عبور از این سد تغییر کانال را محتمل‌تر 

می‌کند.
بازار ارز البته تحت تاثیر تورم ریالی نیز هست . باید در 
نظر داشت کمبود برق و زمان بندی فعالیت صنایع 
نیز در رشد این تورم می‌تواند اثرگذار باشد . کاهش 
تولید البته می‌تواند زمینه را برای کاهش صادرات 
و درامدهای ارزی مهیا نماید. کف قیمت دلار در 

شرایط فعلی ۹۲ هزار تومان اعلام شده است. 

بورس باز هم سرمایه‌گذاران را ناامید کرد � 
بازار سرمایه در دومین هفته مردادماه با یکی از 
ضعیف‌ترین عملکردهای خود در سال جاری 
کل بورس تهران با ثبت  مواجه شد. شاخص 
کاهش ۴.۷۴ درصدی، از سطح ۲ میلیون و ۶۸۱ 
هزار واحد به ۲ میلیون و ۵۵۴ هزار واحد سقوط کرد 
تا امیدهای شکننده‌ای که در پایان تیرماه شکل 
گرفته بود، به سرعت رنگ ببازد. شاخص هم‌وزن 
نیز که نمایانگر وضعیت کلی شرکت‌های کوچک و 
متوسط است، ۳.۷۱ درصد افت کرد و به عدد ۷۸۲ 

هزار واحد رسید.
از  نشانه‌ای  نه‌تنها  گسترده  عقب‌نشینی  این 
شدت فشار فروش در بازار بود، بلکه از تداوم روند 
گذاران و شکست سیاست‌های  بی‌اعتمادی سرمایه‌
حمایتی خبر می‌داد. در حالی که بازارهای موازی 
مانند دلار و طلا در مسیر رشد قرار داشتند، بورس بار 
دیگر با فضای منفی سنگین‌تری مواجه شد و روند 

خروج سرمایه از آن شدت گرفت.
باید دید بازار سرمایه می‌تواند در هفته‌ی پیش رو 
زیر سایه سنگین سیاست بر سر اقتصاد و تداوم 

بحران‌ها عملکرد بهتری از خود به جا بگذارد؟
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کید بر اینکه که لایحه  عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ضمن تا
حمایت از ایرانیان خارج از کشور باید به یک قانون مدون و الزام آور تبدیل شود، 
گفت: در راستای بررسی این لایحه در مجلس تلاش می کنیم تا دستگاه‌های 
مختلف را از حالت انفعالی موجود خارج کرده و به سمت حمایت جدی از ایرانیان 

خارج از کشور سوق دهیم.
روح الله ایزدخواه ، با اشاره به تمرکز مجلس درباره بررسی لایحه حمایت از ایرانیان 
،گفت: موضوع ایرانیان خارج از کشور سالها مورد غفلت واقع می شد  خارج از کشور
اما با لایحه‌ای که در دستور بررسی مجلس است، پیش‌بینی‌های خوبی برای ابعاد 

و موضوعات مختلف ایرانیان خارج‌نشین انجام گرفته است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، پردیس در مجلس شورای اسلامی با بیان 

اینکه مواد این لایحه باید تبدیل به ابزارهای الزام آور شود، بیان کرد: در پی این 
لایحه دستگاه‌های مختلف ملزم به حمایت همه جانبه از ایرانیان خارج از کشور 

می شوند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به تاثیر لایحه فوق در تقویت سرمایه 
گذاری اقتصادی در شرایط جنگی و تحریمی موجود، بیان کرد: وجود ایرانیان 
خارج از کشور بهترین اهرم در شرایط جنگی و تحریمی است لذا این اقشار در 
حوزه‌هایی نظیر صنعت، اقتصاد، تجارت و دانش بنیان فعال‌اند و ما می توانیم 
به این افراد تکیه و از آنها کمک بگیریم تا تشکل‌های اقتصادی با حضور ایرانیان 
مقیم خارج از کشور تشکیل و این اقشار هم در مسائلی همچون مبادلات ارزی و 

بازارگشایی در صنایع به کشور کمک کنند.

 عضو کمیسیون اقتصادی 
تاکید کرد :

تقویت مبادلات 
ارزی و بازارگشایی 

 برای صنایع 
با تلاش مجلس

    

»اسکناس« خطر  بازی پانزی با اقتصاد ایران را بررسی کرد ؛

سود خیالی، زیان واقعی
روند رو به رشد استفاده از ابزارهای 
مدیریت بدهی دولت در یک دهه 
اخیر و رسیدن بدهی های دولت 
به عدد ۵۲۲۶ هزار میلیارد تومان در 
پایان سال گذشته این سوال را پدید 
می آورد که آیا اقتصاد ایران درگیر یک 

بازی پانزی در حوزه بدهی است؟
بازی پانزی یک روش تأمین مالی 
بدهی است که به موجب آن اصل و 
بهره بدهی به طور منظم از وام های 
جدید انجام می شود، نه از سود 
حاصل از سرمایه گذاری وام اصلی که 

تأمین مالی شده است.
که  دهد  می  نشان  موضوع  این 
وام‌ها هرگز بازپرداخت نمی شوند 
و بازپرداخت بدهی و بهره آن را می 
توان به تعویق انداخت. در این راستا، 
پرسش اصلی این است که آیا دولت 
می تواند به طور دائم هزینه‌های 
خود را بدون پرداخت مالیات اضافی 
 ، در آینده تأمین کند؟ به عبارت دیگر
نیازی به پرداخت بهره یا اصل سرمایه 
از پرداخت های مالیاتی نداشته باشد. 
گر چنین است، می توان بدهی و بار  ا
بدهی را به نسل بعدی منتقل و بازی 
پانزی را اجرا کرد. از آنجایی که نسل‌ها 
از یکدیگر پیروی می کنند، هر نسل می 
تواند پرداخت بدهی را به نسل بعدی 

منتقل کند؟
ممکن است این بحث مطرح شود که 
گر دولت بتواند بدهی خود را از طریق  ا
استقراض تأمین کند و آن را از طریق 
تأمین مالی مجدد به پایان برساند، 
هرگز مجبور به بازپرداخت بدهی خود 

نخواهد بود.
بر این اساس بازی پانزی در رفتار مالی 
دولت بیانگر این است که دولت در 
دوره های مختلف تسویه بدهی های 
خود را با ایجاد بدهی جدید انجام 
گر دولت به طور  دهد. بر این اساس ا
مداوم هزینه های خود را افزایش دهد 
کسری و بودجه خود در دوره جاری 
را بدون افزایش درآمدهایش در دوره 
های بعد تسویه نکند، می تواند بدهی 
و بار ناشی از آن را به دورههای بعد 
انتقال دهد و بازی پانزی صورت گیرد 
و منجر به جایگزینی دولت به جای 

بخش خصوصی می شود.
مروری به وضعیت بدهی های دولت 
و انتشار اشکال مختلف اوراق بدهی، 
راهنمای خوبی از جایگاه بدهی های 

دولت در اقتصاد ایران است؛ برای 
پاسخ به این سؤال در ابتدا بایستی 
مروری بر وضعیت بدهی های دولت، 
انتشار اوراق بدهی دولت و انواع آن در 
اقتصاد ایران داشت. آمار مرکز مدیریت 
بدهی های دولت که در وزارت اقتصاد 
مستقر است، نشان می دهد در سال 
۱۴۰۲ کل بدهی های دولت و شرکت 
های دولتی مبلغی حدود ۴۲۲۳ هزار 
میلیارد تومان است که نسبت به سال 
۱۴۰۱ )۳۱۳۸ هزار میلیارد تومان( ۳۴ 
درصد رشد داشته است. این عدد 
در پایان سال ۱۴۰۳ به عدد ۵۲۲۶ هزار 

میلیارد تومان رسیده است.
در این میان بدهی دولت در سال 
گذشته ۱۸۶۳ هزار میلیارد تومان و 
بدهی شرکت های دولتی ۳۳۶۳ هزار 

میلیارد تومان برآورد شده است.
نکته حائز اهمیت، روند افزایشی در 
بدهی های شرکت های دولتی بوده 
است که از ۱۸۹۰ هزار میلیارد تومان 
در سال ۱۴۰۱ به ۲۸۵۶ هزار میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۲ )رشدی معادل ۵۱ 
درصد( رسید اما در سال گذشته این 
روند افزایشی مهار شده و تنها با رشد 
۵۰۷ همتی به عدد ۳۳۶۳ هزار میلیارد 
تومان در پایان سال ۱۴۰۳ رسیده است.

آیا اقتصاد ایران درگیر بازی پانزی  � 
است؟

میزان بدهی های دولت نشان می 
که قسمت عمده بدهی ها  دهد 
مربوط به اشخاص حقوقی خصوصی و 
تعاونی با ۷۰ درصد )۱۳۰۱ همت( و سپس 
بانک‌ها و موسسات اعتباری )شامل 

بانک مرکزی( با ۴۰۳ همت یعنی ۲۲ 
درصد است و در بخش نهایی نهادها 
و موسسات عمومی غیردولتی با ۸ 

درصد یا ۱۵۹ همت قرار دارند.
اما در بخش بدهی شرکت های دولتی، 
بخش عمده بدهی ها به بانک ها 
و موسسات اعتباری )شامل بانک 
مرکزی( آن هم با ۶۳ درصد یعنی 
۲۰۶۹ همت است و بدهی به اشخاص 
نیز  اعتباری و  حقوقی خصوصی و 
موسسات عمومی غیردولتی هر کدام 

با ۱۹ درصد سهم برابر دارند.

به  �  دولت  های  بدهی  میزان 
تفکیک سیّال و غیرسیّال

نکته دیگر در ارزیابی بدهی های 
دولت، تفکیک آن به بدهی سیال و غیر 
سیال است؛ آن دسته از بدهی های 
دولت که به صورت اوراق بهادار بوده 
و قابلیت معامله در بازار سرمایه را دارد 
بدهی های سیّال و سایر بدهیهای 
شناخته  غیرسیّال  بصورت  دولت 
می شوند؛، بدهی های سیال شامل 
گذارشده و سود  میزان اصل اوراق وا
محقق شده پرداخت نشده است که 
در دفاتر دولت به عنوان بدهی قطعی 

ثبت شده است.
آمارها نشان می دهد، همواره حجم 
بدهی‌های غیر سیال از سیال بیشتر 
بوده و این افزایش در پایان فصل 
بهار ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ قابل توجه تر بوده 
است. سیال سازی بدهی های دولت 
)تبدیل تدریجی بدهیهای غیر سیال 
به اوراق( ضمن ارتقای شفافیت در 
حوزه بدهیهای بخش عمومی، منجر 

کارایی و قابلیت اتکای  به افزایش 
نسبت های پایداری بدهیهای دولت 

می شود.
در سال هالی اخیر دولت تلاش کرده با 
انتشار اوراق مالی اسلامی، بدهی های 
غیر سیال را به بدهی سیال تبدیل 
کند؛ طبق جداول وزارت اقتصاد در 
سال های ۱۳۹۴، ۱۳۹۹ و ۱۴۰۲ به دلیل 
شوک های منفی وارده در درآمدهای 
نفتی، دولت انتشار اوراق را به جهت 
تأمین نقدینگی خود افزایش داده 
است که این موضوع با توجه به مسیر 
بازپرداخت اصل و سود اوراق، اقتصاد 
را وارد بازی پانزی کرده است و در بقیه 
سالها پایداری نسبی در میزان انتشار 
اوراق و درنتیجه پایداری بدهی های 

دولت برقرار بوده است .
در مجموع می توان گفت، آمار این 
که  جدول نشان دهنده آن است 
از انتشار اوراق  عمده منابع ناشی 
مالی اسلامی صرف بازپرداخت اصل 
اوراق در محل اعتبارات تملک دارایی 
محل  در  اوراق  سود  و  مالی  های 
اعتبارات هزینه ای خواهد شد. تنها 
سهم ناچیزی از کل مصارف عمومی 
به منابع ناشی از اوراق مالی اسلامی 
در محل اعتبارات تملک دارایی های 

سرمایه ای اختصاص می یابد.
این استدلال نیز یکی از دلایل وقوع 
بازی پانزی در اقتصاد ایران است 
که روند صرف بدهی های دولت در 
بازپرداخت اصل و سود آن جریان دارد 
نه در صرف بدهی های دولت در پروژه 
های تشکیل سرمایه. به عبارتی این 
نتایج نمود بارزی از انتشار اوراق مالی 
اسلامی تنها به سبب پوشش هزینه 
های جاری دولت و رفع کسری تراز 
عملیاتی و همچنین منبع جایگزینی 
برای کاهش درآمدهای نفتی و رفع 
کسری تراز سرمایه ای می باشد که 
هرساله دولت با انتشار مجدد اوراق 
اقدام به یک بازی پانزی نموده تا 
گذشته را تسویه  بتواند اوراق مالی 

نماید.
در پایان باید گفت که صرف انتشار 
اوراق مالی بدون توجه به بهره برداری 
سرمایه گذاری از آن در بخش های 
مختلف اقتصادی، نه تنها می تواند 
و بی  ناپایدار  را  بدهی های دولت 
ثبات نماید، بلکه رشد سرمایه گذاری 

در کشور را نیز کاهش دهد.

مهار سفته�بازی، جان تازه برای بازار سرمایه
هیوا زارعی

گری در بازارها، تلاشی است برای مهار  مالیات بر سودا
گیری‌های کوتاه‌مدت و بازگرداندن تمرکز بازار به  نوسان‌
کاهش  . این قانون با هدف  گذاری‌های پایدار سرمایه‌
کند تا فضای  معاملات کوتاه‌مدت و سفته‌بازی، تلاش می‌
گذاری را به سمت فعالیت‌های مولد و بلندمدت  سرمایه‌
هدایت کند. فردین آقابزرگی، کارشناس بازار سرمایه، در 
گری« گفت: »این  کنش به ابلاغ قانون »مالیات بر سودا وا
قانون می‌تواند با ایجاد انضباط مالی، بازارهای مولد مانند 
گرانه در بخش‌هایی  بورس را تقویت و فعالیت‌های سودا

، طلا و خودرو را مهار کند.« چون مسکن، ارز
گری یا »مالیات بر عایدی سرمایه« به  مالیات بر سودا
معنای اخذ مالیات از سود حاصل از خرید و فروش‌های 
کوتاه‌مدت در بازارهاست. این قانون می‌تواند به کاهش 
گذاران  نوسانات غیرمنطقی کمک کرده و تمایل سرمایه‌
گذاری در بازارهای مولدی نظیر بازار  را نسبت به سرمایه‌

سرمایه بالا ببرد.
، اجرای درست و شفاف قانون مالیات بر  از سوی دیگر
گری نیازمند زیرساخت‌های مناسب و نظارت دقیق  سودا
است تا از فرار مالیاتی جلوگیری شود و تاثیر مثبت آن به 

خوبی نمایان گردد.

گری می‌تواند به ثبات  در نهایت، قانون مالیات بر سودا
گذاری را برای  و تعادل بورس کمک کند و فضای سرمایه‌
سهامداران خرد و حقوقی بهبود بخشد؛ مشروط بر اینکه 
گذاران  همراه با سیاست‌های حمایتی و آموزش سرمایه‌

باشد.

انضباط مالی لازمه رشد اقتصاد و بازار سرمایه است � 
فردین آقابزرگی، کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اهمیت 
ایجاد نظم و شفافیت در اقتصاد کشور گفت: »انضباط مالی 
در عرصه اقتصاد و بازار سرمایه قطعا مفید فایده خواهد بود. 
گذار با ابزارهای قانونی و  تجربه نشان داده هرگاه سیاست‌
مالیاتی به سمت شفاف‌سازی و مدیریت جریان نقدینگی 
حرکت کرده، نتایج مثبت آن در بخش‌های مولد اقتصاد 

نمایان شده است.«

تقویت بازارهای مولد به‌معنای حرکت جریان سرمایه  � 
به سمت تولید و اشتغال‌ است

کید بر ضرورت حمایت از بازارهایی مانند بورس  آقابزرگی با تا
و بازار سرمایه افزود: »هرچه بازارهای مولد را بیشتر تقویت 
کنیم، جریان سرمایه به سمت تولید و اشتغال‌زایی هدایت 

می‌شود.«

گرانه  او افزود: »در مقابل، باید فعالیت‌های غیرمولد و سودا
را که منجر به التهاب در بازارهایی چون مسکن، خودرو، ارز 
و طلا می‌شوند، با ابزارهایی مانند مالیات بر عایدی سرمایه 

کنترل کرد.«

گری منجر به رشد اقتصادی و بهبود  �  مالیات بر سودا
رفاه عمومی می‌شود

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه اخذ مالیات از 
گرانه می‌تواند نقش  سودهای حاصل از معاملات سودا
بازدارنده داشته باشد، گفت: »هرقدر قوانین و مقررات در 
این حوزه قوی‌تر و دقیق‌تر باشد، انگیزه برای سفته‌بازی 
کاهش یافته و سرمایه‌ها به سمت فعالیت‌های واقعی و 
سازنده هدایت می‌شوند. این روند در نهایت به ثبات 

اقتصادی کمک خواهد کرد.«
گری در بازارهای  آقابزرگی خاطرنشان کرد: »زمانی که سودا
گذاران و فعالان اقتصادی  غیرمولد کاهش یابد، سرمایه‌
کنند. این تغییر  به سمت تولید و ارائه خدمات حرکت می‌
، زمینه را برای رشد  جهت، علاوه بر ایجاد اشتغال پایدار
 ، اقتصادی و بهبود رفاه عمومی فراهم می‌آورد. در این مسیر
مالیات بر عایدی سرمایه می‌تواند یک ابزار بسیار کارآمد و 

مفید باشد.«
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جامعه4

 اعتراض متخصصان بهداشت مواد غذایی 
به جای خالی این رشته در آزمون�های استخدامی

 تبعیض در حق رشته 
بهداشت مواد غذایی

پرستو خلعتبری / گروه جامعه
ایده‌آل‌ترین حالتی که می‌توان درباره استفاده از 
غ‌التحصیلان متخصص متصور شد این است  فار
که افراد برحسب علاقه و استعداد رشته تحصیلی 
را انتخاب کنند و ظرفیت تحصیل در آن رشته هم 
متناسب با نیاز بازار کار باشد و در نهایت دانشگاه 
جمعی از متخصصان را راهی صنعت کند تا چرخی در 
گرچه این مسیر  کشور بچرخد و گره‌ای باز شود. حالا ا
رویایی و دور و دراز به نظر می‌رسد اما نیاز به برخی 
تخصص‌ها باعث شده تا رشته تحصیلی مربوط به آن 
ارائه شود. تقاضا در جامعه برای دسترسی به غذای 
سالم و لزوم توجه به پیشگیری از بیماری در روند تولید 
محصولات غذایی هم باعث شده تا رشته‌ای به نام 
بهداشت مواد غذایی متولد شود.افزایش روزافزون 
انبوه و صنعتی  شهرنشینی، بیشتر شدن تولید 
کز تفریحی که غذا و  غذا و گسترش رستوران‌ها و مرا
کی می‌فروشند، نیاز به این تخصص را  محصولات خورا
در جامعه افزایش داده است اما جمعی از کارشناسان 
این رشته در پیام‌هایی به ایسکانیوز از بلاتکلیفی و 
بی‌توجهی مسئولان به این تخصص گلایه کردند.یکی 
از کارشناسان در این خصوص گفت: »رشته بهداشت 
مواد غذایی از گروه دامپزشکی، است و برنامه آموزشی 
دقیق، جامع و تخصصی دارد که شامل واحدهای 
تئوری و عملی، تحت نظارت اساتید برجسته و 
متخصص تدریس می‌شود.دانش‌آموختگان این 
رشته طی دوران تحصیل مهارت‌های لازم برای 
فعالیت در زمینه‌های کنترل کیفیت، بهداشت و 
گیرند  ایمنی مواد غذایی را به صورت تخصصی فرا می‌
و توانایی علمی و عملی لازم برای خدمت در مشاغل 
مرتبط را دارا هستند. با وجود این ظرفیت علمی و 
عملی، متأسفانه این رشته در بسیاری از آزمون‌های 
استخدامی و فرآیندهای جذب نیروی انسانی، به 
رسمیت شناخته نشده و در فهرست رشته‌های 
مجاز ذکر نمی‌شود.این موضوع باعث محرومیت 
غ‌التحصیلان این حوزه از فرصت‌های شغلی  فار
متناسب با تخصص خود شده است، در حالی که 
استفاده از توان این نیروهای متخصص می‌تواند 
نقش مؤثری در ارتقای سلامت جامعه ایفا کند.مطالبه 
جدی ما موضوع افزودن رشته بهداشت مواد غذایی 
به فهرست رشته‌های مجاز در آزمون‌های استخدامی 
و فرصت‌های شغلی مرتبط در مراجع ذی‌ربط است. 
بی‌تردید، این امر علاوه بر ایجاد عدالت شغلی، 
گیری از ظرفیت علمی نیروهای  گامی مؤثر در بهره‌
متخصص و ارتقای سلامت و ایمنی مواد غذایی در 
کشور خواهد بود«.کارشناس دیگری هم گفت: »این 
رشته با برخورداری از چارت آموزشی تخصصی و دقیق 
در حوزه‌هایی همچون میکروبیولوژی مواد غذایی، 
بهداشت و کنترل کیفیت فرآورده‌های دامی، ایمنی 
کننده،  شیمیایی و صنعتی غذا، سلامت مصرف‌
بهداشت محیط تولید و غیره از جمله کاربردی‌ترین 
رشته‌ها در نظام سلامت عمومی کشور است. با این 
کنون هیچ جایگاه شغلی رسمی،  وجود، متأسفانه تا
مشخص و پایدار در ساختار اجرایی کشور )به‌ویژه در 
وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو یا دامپزشکی( 
غ‌التحصیلان این رشته تعریف نشده است. برای فار
آسیب استفاده نکردن از متخصصان این رشته 
در در ساختار وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو، 
 ، سازمان دامپزشکی و سایر نهادهای سلامت‌محور
متوجه جامعه می‌شود. با به گفته این کارشناس: 
غ‌التحصیلان این رشته در بازرسی‌ها  استفاده از فار
و نظارت‌های مربوط به ایمنی مواد غذایی، به‌ویژه 
در رستوران‌ها و صنایع غذایی، به‌جای استفاده از 
نیروهای غیرتخصصی، هزینه‌های نظام سلامت را 
که توجه به سلامتی محصولات  کاهش می‌دهد چرا
غذایی، گامی برای ارتقای سلامت عمومی جامعه 
است«.متخصص دیگری هم پیشنهاد برگزاری آزمون 
استخدامی مجزا برای این رشته و رشته‌های مشابه را 
گذاری برای  مطرح کرد.بر اساس این گزارش، سرمایه‌
تربیت متخصصان حوزه سلامت به ویژه دسته‌ای 
که در حوزه پیشگیری از بیماری اثرگذار هستند، 
گذاری برای ارتقای نظام سلامت و داشتن  سرمایه‌
جامعه‌ای سالم است؛ در شرایطی که این هزینه با 
استفاده از تخصص آن فرد در این حوزه جبران شود 
کنیم که افراد وارد این  اما وقتی فرصتی فراهم نمی‌
ساختار شوند، عملا دچار هدررفت سرمایه شده‌ایم. 

فرزند من یا باید پزشک بشود یا وکیل

پیش به سوی کمال‌گرایی 
دلنیا گوهری�نژاد / گروه جامعه

در  که  مختلفی  رشته‌های  میان  در 
اختیار دانش‌آموزان مقطع متوسطه 
دوم قرار دارد، رشته »علوم تجربی« 
همچنان پرطرفدارترین انتخاب است 
کارشناسان  نظرات  و  آمارها  طبق  و 
از  قابل‌توجهی  بخش  تحصیلی 
دانش‌آموزان، مسیر تحصیلی خود را 
به امید قبولی در رشته‌های پزشکی، 
سایر  و  داروسازی  دندان‌پزشکی، 
انتخاب  پزشکی  علوم  شاخه‌های 
کنند.در کنار علوم تجربی، رشته  می‌
»علوم انسانی« نیز جایگاه قابل‌توجهی 
دانش‌آموزان  انتخاب‌های  میان  در 
دارد؛ تمایل به مشاغلی مانند وکالت، 
قضاوت و تدریس دانشگاهی باعث شده 
تب و تاب این رشته همچنان بالا بماند؛ 
این گرایش‌ها ریشه در نگاه فرهنگی 
جامعه به مشاغل خاص و پرآوازه دارد؛ 
که نه‌تنها وجهه اجتماعی  مشاغلی 
بالایی دارند بلکه به باور خانواده‌ها 
می‌توانند امنیت شغلی بیشتری ایجاد 
کنند.اما کارشناسان هشدار می‌دهند 
که تمرکز بیش‌ازحد دانش‌آموزان بر 
این دو رشته، موجب برهم خوردن 
توازن میان شاخه‌های نظری و مهارتی 
می‌شود، این عدم تعادل به‌ویژه در 
شرایطی که بسیاری از رشته‌های فنی 
و تخصصی بازار کار مناسبی دارند اما 
گیرند، می‌تواند  کمتر مورد توجه قرار می‌
در آینده باعث کمبود نیروی کار ماهر 
غ‌التحصیلان فاقد  و افزایش تعداد فار
کاربردی شود.در چنین  مهارت‌های 
گاهانه و  شرایطی، هدایت تحصیلی آ
مبتنی بر استعداد، علاقه و نیاز واقعی 
، بیش از هر زمان دیگری اهمیت  بازار کار
کید  پیدا کرده است، مسئولان آموزشی تأ
کنند که خانواده‌ها و دانش‌آموزان  می‌
باید با دیدی باز و باتوجە به استعداد 
و مهارت خود، همچنین با استفاده از 
مشاوره‌های تخصصی، مسیر تحصیلی 
خود را انتخاب کنند تا هم آینده شغلی 
تضمین شود و هم نیازهای توسعه‌ای 
کشور به شکل متوازن تأمین گردد.در 
این میان، سخنان دانش‌آموزان مهر 
تأییدی بر این حقیقت تلخ است که 
آرزوهای بلندپروازانه‌ای مانند وکالت، 
آینده  دانشگاه،  استادی  و  پزشکی 
بسیاری از آنان را در معرض خطر قرار 
مشترک،  رویاهای  این  است.  داده 

هرچند نشان از انگیزه و تلاش جوانان 
دارد، اما باعث شده است انتخاب‌های 
و  نامتوازن  گونه‌ای  به‌ تحصیلی‌شان 
بدون در نظر گرفتن استعدادهای فردی 
و نیازهای واقعی بازار کار شکل بگیرد.

گوید:  سامیار دانش‌آموز رشتە تجربی می‌
گفتند که  از بچگی پدر و مادرم به من می‌
چقدر دوست دارند که من دکتر شوم، 
گفتند که پزشکی یک شغل با  مدام می‌
پرستیژ و درآمد بالاست، هرچند کە خود 
من هم به زیست‌شناسی علاقه دارم، اما 
واقعیتش این است که فشار خانواده 
خیلی زیاد بود. وی ادامه می‌دهد: 
جدای از فشار خانوادە تمام دوستان 
و فامیل هم وقتی از من می‌پرسند 
گویند "ان‌شاءالله دکتر میشی!" این  می‌
کند  توقعات، فشار زیادی به من وارد می‌
و مدام ترس این را دارم که با قبول نشدنم 
ناامیدشان کنم.مبینا هم که امسال 
گوید: من  قصد انتخاب رشتە را دارد می‌
خودم خیلی به هنر و طراحی علاقه دارم، 
اما پدرم که وکیل است، معتقد است که 
گر وارد رشته علوم انسانی شوم، بعدها  ا
و در آیندە می‌توانم با وکیل شدن جایگاە 
اجتماعی خوبی را در جامعه داشتە 
باشم. به اعتقاد پدر بنده این مشاغل 
احترام زیادی در بین جامعه و حتی 
در بین مردم دارند، من هم علی‌رغم 
میل باطنیم چون نمی‌خواهم پدرم را 
ناراحت کنم، قصد دارم رشته انسانی 
که احساس  کنم؛ هرچند  را انتخاب 
کنم در مسیری هستم که خودم  می‌
واقعاً نمی‌خواهم و گاهی اوقات احساس 
کنم استعدادهای اصلی من نادیده  می‌
گوید: من  گرفته شدە‌اند.مهراد هم می‌
از بچگی دوست داشتم با دست‌هایم 
کار کنم و وسایل را تعمیر کنم، عاشق 
الکترونیک و مکانیک بودم و در بچگی 

کردم تا  اسباب‌بازی‌هایم را زیر و رو می‌
بتوانم آن‌ها را تعمیر کنم و وقتی تصمیم 
گرفتم وارد رشته فنی‌وحرفه‌ای شوم، 
خانواده‌ام  حتی  و  معلم‌ها  از  خیلی 
گفتند که  با من مخالفت کردند و می‌
"حیف معدل بالای تو نیست که بروی 
فنی؟" یا "آینده‌ای ندارد و باید بری 
سراغ رشته‌های اصلی! اما من به حرف 
دلم گوش دادم زیرا می‌دانم که در بازار 
کار به متخصص‌های فنی نیاز هست 
و مطمئنم که می‌توانم آینده خوبی را 
گوید:  برای خودم بسازم.مریم نیز می‌
من همیشه به ریاضی و فیزیک علاقه 
داشتم و حل مسائل پیچیده برایم 
بود، اما فشار و سودای  لذت‌بخش 
والدینم برای اینکە من روزی پزشک 
شوم مرا به سمت انتخاب رشتە تجربی 
سوق داد. حجت‌الله موسوی، معاون 
پرورش  و  آموزش  متوسطه  آموزش 
بی‌رویه  افزایش  از  کردستان  استان 
گرایش دانش‌آموزان به رشته‌های نظری 
به‌ویژه علوم تجربی و علوم انسانی ابراز 
کرد و آن را به یک »سونامی«  نگرانی 
تشبیه کرد که در آینده می‌تواند تبعات 
جدی برای اشتغال و توسعه اقتصادی 
کید  به‌دنبال داشته باشد.موسوی با تا
بر ضرورت توسعه متوازن شاخه‌ها و 
اساس  گفت:بر  تحصیلی  رشته‌های 
حدود  گذشته،  تحصیلی  سال  آمار 
دوم  دوره  دانش‌آموزان  از  درصد   ۶۰
 ۴۰ تنها  و  نظری  شاخه  در  متوسطه 
درصد در شاخه‌های فنی‌وحرفه‌ای و 
کنند، در حالی  کاردانش تحصیل می‌
که در نظام‌های آموزشی پیشرفته این 
نسبت یا برابر است یا گرایش به سمت 
است.وی  بیشتر  مهارتی  رشته‌های 
افزود: متأسفانه ۵۱ درصد دانش‌آموزان 
شاخه نظری در رشته علوم انسانی 

تجربی  علوم  رشته  در  درصد   ۴۰ و 
کنند، این در حالی‌ است  تحصیل می‌
که رشته‌هایی مانند ریاضی‌فیزیک که 
با بازار کار نوین مانند هوش مصنوعی 
در ارتباط هستند، با استقبال کمتری 
مواجه‌اند.وی، گرایش گسترده به رشته 
تجربی را ناشی از »انتظارات نادرست« 
درباره ورود به رشته‌های پرطرفداری 
چون پزشکی و دندانپزشکی دانست 
صندلی‌های  تعداد  کرد:  تصریح  و 
دانشگاهی در این رشته‌ها محدود است 
و این عدم تناسب منجر به سرخوردگی 

و بیکاری دانش‌آموختگان خواهد شد.

، عامل  �  فقدان شناخت بازار کار
انحراف در هدایت تحصیلی

موسوی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین 
اهداف هدایت تحصیلی، تطابق میان 
، نیاز بازار کار  استعداد، رغبت دانش‌آموز
و ظرفیت منطقه‌ای است، ادامه داد: در 
دوره متوسطه اول، آزمون‌های رغبت و 
توانایی برگزار می‌شود که ۳۵ درصد در 
انتخاب رشته نقش دارند. ۳۰ درصد دیگر 
نیز مربوط به سوابق تحصیلی دانش‌آموز 
است. مشاوران مدارس هم موظفند 
دانش‌آموزان و خانواده‌ها را راهنمایی 
کنند.وی در پاسخ به انتقاداتی درباره 
گفت:  تحصیلی  مشاوره  کارآمدی  نا
واقعیت این است که برخی خانواده‌ها 
با اصرار بر انتخاب رشته خاص، روند 
مختل  را  تحصیلی  هدایت  طبیعی 
کنند. متأسفانه نگاه خانواده‌ها به  می‌
برخی رشته‌ها همچنان سنتی است و 
بسیاری از رشته‌های دارای آینده شغلی 
روشن، از چشم آن‌ها پنهان مانده است.

موسوی ضمن هشدار نسبت به به‌هم 
کید  خوردن توازن هرم شغلی کشور تأ
کند در  گر این روند ادامه پیدا  کرد:ا
غ‌التحصیلان بدون  آینده با انبوهی از فار
مهارت مواجه خواهیم بود که امکان ورود 
به بازار کار ندارند، این موضوع نه‌تنها 
اقتصاد، بلکه ساختار اجتماعی کشور 
کرد.وی در  را نیز دچار بحران خواهد 
پایان با دعوت از خانواده‌ها برای مراجعه 
به میزهای خدمت مشاوره در ادارات 
آموزش و پرورش گفت: انتخاب رشته 
باید بر اساس شناخت واقعی از استعداد 
گرفتن  و علاقه دانش‌آموز و با در نظر 
ظرفیت‌های شغلی آینده، نه صرفاً بر 
مبنای دیدگاه‌های کلیشه‌ای انجام شود.

گزارش

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: هیچ مدرسه‌ای حق ندارد 
دانش آموزی را تحت عنوان »ضعیف بودن« ثبت نام نکند.علی فرهادی با 
بیان اینکه دانش آموزی که در مدرسه‌ای تحصیل کرده، برای ثبت‌نام در 
( خود به خود ثبت نام می‌شود و اصلا نیازی  میان پایه )رفتن به مقطع بالاتر
گر ارتقای مقطع در مدرسه جدید و  به مراجعه پدر و مادر به مدرسه نیست و ا
در داخل محدوده سکونت  باشد، ثبت نام دانش‌آموزان انجام می‌شود مگر 
گر  اینکه شرایط ثبت‌نام وجود نداشته باشد.وی با بیان اینکه اعلام کردیم، ا
کسی نمی‌تواند در مدرسه‌ای ثبت نام کند حتما به مناطق آموزش و پرورش 

مراجعه کند ادامه داد: در این شرایط این افراد در مدرسه دیگری ثبت نام 
گر برچسب »ضعیف« به یک دانش آموز  می‌شوند.فرهادی با بیان اینکه ا
کید  بزنیم آسیبی به او وارد می‌شود که جبران پذیر نیست اظهار کرد: تا
داریم هیچ دانش آموزی با این عنوان به خصوص در میان پایه نباید ثبت 
نامش با مشکلی مواجه شود.گفتنی است، به‌استناد دستورالعمل اجرایی 
ثبت‌نام دانش‌آموزان سال تحصیلی ‌۱۴۰۵۱۴۰۴ و ماده )۱۱( آیین‌نامه اجرایی 
مدارس، برگزاری آزمون ورودی، مصاحبه و تعیین شرط معدل برای ثبت‌نام 

دانش‌آموزان در مدارس دولتی ممنوع است.

 سخنگوی وزیر آموزش 
و پرورش:

گر نتوانستند در  والدین ا
مدرسه ثبت�نام کنند، به 

آموزش  و پرورش بروند

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

 مدیر دفتر پایش و امور استان�های 
سازمان غذا و دارو عنوان کرد؛

بررسی وضعیت خدمت�رسانی 
سازمان غذا و دارو در مراسم اربعین

مدیر دفتر پایش ، راهبری و امور استان‌ها سازمان 
غذا و دارو، با اشاره به برگزاری جلسه تخصصی با 
حضور رئیس سازمان غذا و دارو و معاونت‌های 
 ، غذا و داروی استان‌های کرمانشاه، ایلام، اهواز
آذربایجان غربی، کردستان و آبادان، گفت: در این 
نشست، آخرین وضعیت خدمت‌رسانی به زائران 
اربعین و برنامه‌های تأمین، توزیع و نظارت بر دارو، 
فرآورده‌های غذایی و تجهیزات درمانی مورد بررسی 
قرار گرفت.عباس مهدیزاده افزود: در این جلسه، 
کمبود دارو و فرآورده‌های  موضوع پیشگیری از 
غذایی، جلوگیری از انسداد مسیرهای خدمت 
کننده و مدیریت  رسانی توسط شرکت‌های تأمین‌
بحران‌های احتمالی به صورت ویژه مطرح شد. 
همچنین با یادآوری عبور بیش از یک میلیون زائر 
از مرزهای کشور در سال گذشته، پیش‌بینی شد که 
امسال این تعداد به حدود دو میلیون نفر افزایش 
یابد. نزدیکی مرزهای کشور به عتبات عالیات، 
مسئولیت تأمین اقلام سلامت‌محور را سنگین‌تر 
کند.مهدیزاده بر اهمیت هماهنگی مستمر  می‌
و دقیق میان سازمان غذا و دارو و معاونت‌های 
کید کرد و گفت: همکاری و تعامل فعال  استانی تأ
همه بخش‌ها، ضامن تداوم خدمات درمانی و 

سلامت زائران در ایام اربعین است.

رییس سازمان بهزیستی کشور خبر داد؛

پرداخت کمک�هزینه بلاعوض شغلی 
به زنان سرپرست خانوار

رییس سازمان بهزیستی کشور گفت: کمک‌هزینه 
آماده‌سازی شغلی برای زنان سرپرست خانوار 
به صورت بلاعوض و تا ۱۰ میلیون تومان پرداخت 
 ۳۰ به   ۱۵ از  نیز  کار  سرمایه  همچنین  می‌شود 
میلیون تومان افزایش یافته است.جواد حسینی 
افزود: ۷۳ هزار زن سرپرست خانوار تحت پوشش 
بیمه اجتماعی قرار گرفتند و در سال ۱۴۰۳ تمام 
زنان سرپرست خانوار مناطق روستایی و عشایری 
بیمه شدند همچنین در هفته بهزیستی، ۱۱ هزار 
نفر دیگر از شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر تحت پوشش 
بیمه قرار گرفتند.رئیس سازمان بهزیستی با بیان 
اینکه کاهش تعداد کودکان کار یکی از مأموریت‌های 
مهم سازمان است، گفت: کودکان کار دو دسته‌اند؛ 
کنند و برخی  برخی در خیابان و معابر فعالیت می‌
کار  کوره‌های آجرپزی مشغولند.  کارگاه‌ها یا  در 
کودکان به هر شکل، غیرقانونی است و باید هم به 
کودکان خیابانی و هم به کودکان کار در کارگاه‌ها 
توجه کنیم.وی افزود: از سال ۱۳۸۴ و طبق مصوبه 
دولت، بهزیستی همراه با ۱۱ دستگاه دیگر موظف 
به ساماندهی کودکان کار شد که نتیجه آن ایجاد 
۳۶ مرکز شامل ۱۸ مرکز دولتی و ۱۸ مرکز غیردولتی 
بود. بررسی‌ها نشان داد ۹۰ تا ۹۵ درصد این کودکان 
خانواده دارند به همین دلیل رویکرد سازمان به 
کزی که  کز روزانه تغییر یافت، مرا سمت ایجاد مرا
کودکان چند ساعت در روز در آن حضور می‌یابند 
بهداشتی  آموزشی،  توانمندسازی،  خدمات  و 
کنند در حالی که ارتباط با  و شغلی دریافت می‌
کنون ۵۱ مرکز از این نوع  خانواده حفظ می‌شود. ا
فعال است و براساس کیفیت خدمات به سه 
گروه تقسیم می‌شوند که یارانه سالانه آن‌ها بین 
۷۸۰ تا ۹۹۰ میلیون تومان است.رئیس سازمان 
بهزیستی با اشاره به اینکه ۱۰۷ هزار زن مطلقه تحت 
پوشش مستمری و خدمات تخصصی هستند، 
گفت: کمک‌هزینه نگهداری فرزندان یتیم به ۴۰ 
هزار زن سرپرست خانوار پرداخت می‌شود.وی 
درباره اقدامات پیشگیری از طلاق افزود: سامانه 
طلاق  در  مداخله  برای  پیش‌تر  که  »تصمیم« 
توافقی فعال بود باعث شد ۳۰ درصد موارد ارجاعی 
به طلاق منجر نشود. هرچند این سامانه مدتی به 
« تغییر یافت و نقش بهزیستی حذف شد  »مسیر
کنون دادستانی تصمیم به بازگرداندن نقش  اما ا
بهزیستی گرفته است. همچنین سه هزار مرکز 
مشاوره با مجوز بهزیستی فعالیت دارند و سال 
گذشته یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر خدمات مشاوره 
دریافت کردند. سامانه ۱۴۸۰ نیز سال گذشته به ۱.۷ 
میلیون نفر مشاوره رایگان داد و در جنگ ۱۲ روزه به 
صورت شبانه‌روزی فعال بود.حسینی گفت: طرح 
بهبود روابط زوجین در پنج سال نخست زندگی، 
آموزش پیش از ازدواج، آموزش مهارت‌های زندگی و 
تقسیم‌بندی خانواده‌ها برای ارتقای سطح سلامت 
روانی از دیگر برنامه‌های سازمان است. اورژانس 
اجتماعی با شماره ۱۲۳ نیز مأموریت‌هایی همچون 
رسیدگی به کودک‌آزاری، همسرآزاری و خشونت 
خانوادگی را بر عهده دارد و ۱۷ هزار خدمت در جنگ 
۱۲ روزه ارائه کرده است.وی افزود: سال گذشته ۱۱ 
مرکز به اورژانس اجتماعی اضافه شد و امسال ۳۰ 
کز به بیش از  مرکز دیگر افزوده می‌شود تا تعداد مرا
۴۰۰ برسد. در برنامه هفتم توسعه نیز تنها بخشی 
که مجوز گسترش ساختار اداری دارد، اورژانس 
اجتماعی است و هدف ما پوشش سراسری آن 

است.

رئیس کمیسیون آموزش مجلس:

 مجلس به دنبال تقویت معیشت و پرداخت فوق�العاده 
ویژه معلمان است

رئیس کمیسیون آموزش مجلس از پیگیری پرداخت فوق‌العاده ویژه ۵۰ درصدی به 
معلمان پس از اجرای قانون رتبه‌بندی خبر داد و گفت: مجلس پس از اجرای رتبه‌بندی 
معلمان، به دنبال آن است که فوق‌العاده ویژه‌ نیز برای این قشر اختصاص یابد تا معیشت‌ 
، در مورد  آنها به شکل قابل توجهی تقویت شود. علیرضا منادی سفیدان  در توضیح بیشتر
وضعیت قانون رتبه‌بندی معلمان و حمایت‌های مالی از فرهنگیان، گفت: مجلس پس 
از اجرای رتبه‌بندی معلمان، به دنبال آن است که ۵۰ درصد فوق‌العاده ویژه به معلمان 
 ، پرداخت شود تا معیشت‌ آنها به شکل قابل توجهی تقویت شود. نماینده مردم تبریز
اسکو و آذرشهر شهر در مجلس شورای اسلامی، افزود: تا امروز فوق‌العاده ویژه برای برخی 
دستگاه‌ها مانند جهاد کشاورزی، ثبت اسناد و معلمان اجرا نشده است، به همین دلیل، 
کمیسیون آموزش مکاتباتی با مسئولان سازمان برنامه و بودجه انجام داده تا این مشکل 
برطرف شود. رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس در ادامه با اشاره به 
جزئیات افزایش حقوق معلمان، اظهار داشت: مسئولان سازمان اداری و استخدامی 
افزایش حقوق معلمان پس از اجرای رتبه‌بندی را بین ۳ تا ۹ میلیون تومان اعلام کرده‌اند 
و این موضوع گامی مثبت در جهت حمایت از فرهنگیان است. وی با بیان اینکه حمایت 
مالی از معلمان تنها بخشی از راهکارهای مجلس برای ارتقاء کیفیت آموزش است، یادآور 
شد: تقویت معیشت معلمان باعث افزایش انگیزه و حفظ نیروهای متخصص در نظام 
آموزش و پرورش می‌شود و ما پیگیر هستیم که این روند ادامه داشته باشد. منادی در 
کید بر حمایت مجلس از معلمان در تمام حوزه‌ها، خاطرنشان کرد: کمیسیون  پایان با تا
آموزش مجلس به صورت مستمر پیگیر بهبود شرایط مالی و حرفه‌ای معلمان است و 
کند ضمن اجرای کامل قانون رتبه‌بندی و پرداخت فوق‌العاده ویژه، فضای  تلاش می‌

کاری و آموزشی بهتری را برای فرهنگیان فراهم کند.

ح کرد؛ یک مقام مسئول مطر

به صدا در آمدن زنگ خطر کمبود پرستار 
عضو شورای عالی سازمان نظام پرستاری، با عنوان اینکه کمبود پرستار به مرز بحران رسیده 
است، گفت: تعرفه خدمات پرستاری پایین و رفاهیات ناچیز است و قانون مشاغل سخت 
نیز به درستی اجرا نمی‌شود.مرتضی سپهریان افزود: لازم است در دولت و نهادهای تصمیم 
کمیتی  گیر تغییر نگرش به جامعه پرستاری اتفاق بیفتد و شغل پرستاری به‌عنوان شغل حا
کمیتی  محسوب شود. در ماده هشت قانون مدیریت خدمات کشوری، آمده است؛ اموری حا
کمیت کشور می‌شود و منافع آن بدون محدودیت  است که تحقق آن موجب اقتدار و حا
کند.وی  شامل همه اقشار جامعه می‌شود و به این معنا است که یک جور عدالت را برقرار می‌
گوید  کمیتی آورده است؛ برای مثال می‌ گی‌هایی هم در این ماده برای امور حا ادامه داد: ویژ
کمیتی است که باعث ارتقا بهداشت، سلامت و آموزش عمومی جامعه می‌شود.  اموری حا
کمیتی است که باعث کنترل و پیشگیری از  همچنین در این قانون آمده است اموری حا
کمیتی است که  گیر همگانی می‌شود یا اموری حا بیماری‌ها، به‌ویژه بیماری‌های مسری و وا
باعث پیشگیری و مقابله با کاهش اثرات حوادث طبیعی و غیر طبیعی و بحران‌های عمومی 
گی‌ها در شغل پرستاری وجود دارد و همچنین این شغل باعث ایجاد  می‌شود.همه این ویژ
منافع عمومی و رفاه می‌شود. به همین دلیل خواسته پرستاران این است که شغل پرستاری 
کمیتی محسوب شود که وضعیت پرستاری در جامعه بهبود پیدا کند.وی گفت:  شغلی حا
کمیتی باید به آن توجه شود، تأمین نیرو است و این نیرو باید  یکی از مسائلی که در شغل حا
به اندازه کافی باشد. به همین جهت باید نابسامانی که در نیروی انسانی در پرستاری داریم، 
کاهش پیدا کند.وی افزود: امیدواریم تصمیم‌های خوبی برای جبران کمبود پرستار گرفته 
شود و با توجه به بازنشستگی نیروها و اضافه شدن تخت‌های بیمارستانی از یک طرف و نیاز 
کند، برای تأمین  جامعه در بحران‌ها و همچنین وضعیت سالمندی که کشور را تهدید می‌
نیروی انسانی کافی در حوزه پرستاری تصمیم‌های مناسبی گرفته شود.سپهریان ادامه داد: 

، نگهداشت نیرو موضوع بسیار مهمی است.  بعد از تأمین نیروی پرستار

دریچه ای رو به جامعه
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واردات بنزین سوپر به کجا رسید؟
، براساس   بررسی‌های کارشناسی واردات بنزین سوپر
ضوابط تعیین‌شده از سوی وزارت نفت، در مدت دو 
هفته در دبیرخانه هیئت مقررات‌زدایی انجام و نتیجه 
آن در نشست رسمی این هیئت به تصویب رسید. این 
 ، مصوبه پس از بارگذاری در درگاه ملی مجوزهای کشور
مسیر صدور مجوز برای متقاضیان را هموار کرد.با آغاز 
ثبت‌نام در این سامانه، درخواست‌های متعددی 
برای واردات این فرآورده به شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی ارسال شد که بررسی آن‌ها 
کنون پنج شرکت  همچنان ادامه دارد. در این میان، تا
خصوصی موفق به دریافت مجوز قطعی شده‌اند و 
می‌توانند فعالیت وارداتی خود را آغاز کنند.آنطور 
که اعلام شده شرکت‌های حقوقی فعال در حوزه 
سوخت و انرژی، در صورت ارائه نیازسنجی بازار و 
احراز شرایط تعیین‌شده، امکان ورود به این حوزه را 
خواهند داشت. حجم واردات هر شرکت نیز متناسب 
با تقاضای اعلامی از سوی متقاضی تعیین می‌شود.
کید شده که واردات بنزین سوپر تأثیری  همزمان تأ
بر نرخ یا سهمیه بنزین یارانه‌ای خودروها نخواهد 
داشت و این فرآورده نیز از مالیات بر ارزش افزوده معاف 
است؛ موضوعی که می‌تواند هزینه نهایی عرضه را برای 
کنندگان تعدیل کند.طبق گفته‌های رضا نواز -  مصرف‌
کنون بنزین  سخنگوی صنف جایگاه‌های سوخت، تا
سوپر وارداتی به جایگاه‌های سوخت راه نیافته و هنوز 
عرضه اتفاق نیفتاده است اما وزارت نفت و شرکت‌های 
تابعه در تلاش برای تسریع روندها هستند.وی با بیان 
اینکه پس از انجام واردات و احتمالا تعیین قیمت 
بنزین سوپر در بورس انرژی مراحل حمل و توزیع انجام 
خواهد شد و مشکل جدی وجود ندارد، گفت: طبق 
مصوبه هیات وزیران روندهای توزیع این بنزین خارج 
از مدل عرضه سوخت داخلی خواهد بود.به گفته وی 
به دلیل اوج گیری مصرف بنزین و استفاده پالایشگاه‌ها 
از تمام توان برای تولید بنزین یورو، امکان تولید و توزیع 
بنزین سوپر در طی چند سال گذشته به کمترین میزان 
رسید.او با بیان اینکه در حال حاضر علی رغم مصرف 
بالا، با تلاش‌های انجام شده تامین نیاز بنزین در کشور 
انجام می‌شود، تصریح کرد: ورود بنزین سوپر وارداتی 
می‌تواند نیاز بخشی از مصرف کنندگان را تامین کند، 
ضمن اینکه ورود بخش خصوصی به این عرصه 

می‌تواند روند کار را تسهیل کند.

مدیرعامل شرکت توانیر با تشریح دستاوردهای صنعت برق در سال جاری، 
از کاهش بی‌سابقه ۳ درصدی مصرف برق در کشور خبر داد و گفت: با وجود 
خشکسالی و افت ۵۰ درصدی ظرفیت نیروگاه‌های برق‌آبی، رکوردهای تازه‌ای 
در تولید نیروگاه‌های حرارتی و توسعه تجدیدپذیرها ثبت شده است.مصطفی 
رجبی مشهدی در جریان بازدید از نیروگاه تلمبه‌ذخیره‌ای سیاه‌بیشه با اشاره به 
بهره‌برداری از طرح افزایش ظرفیت این نیروگاه گفت: با اجرای این پروژه، ۴۰۰۰ 
مگاوات‌ساعت به ظرفیت تولید افزوده شد و مدت زمان کارکرد نیروگاه از چهار 
گذاری بعدی، افزایش این میزان به شش  ساعت به چهار ساعت و نیم رسید. هدف‌
هزار مگاوات‌ساعت است.وی افزود: در دولت چهاردهم، صنعت برق با بسیج کامل 
نیروها، موفق شد بیش از چهار هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور اضافه 

کند و رکورد ۵ درصد افزایش تولید در نیروگاه‌های حرارتی را به ثبت برساند. این 
در حالی است که به دلیل تداوم خشکسالی، امسال ۵۰ درصد از ظرفیت تولید 
نیروگاه‌های برق‌آبی از مدار خارج شد.مدیرعامل توانیر با اشاره به آغاز پروژه‌های 
متعدد تجدیدپذیر گفت: این طرح‌ها در ماه‌های آینده به بهره‌برداری خواهند 
کنند.رجبی مشهدی یکی از  رسید و نقش مهمی در کاهش ناترازی برق ایفا می‌
اقدامات مهم سال جاری را مدیریت مصرف دانست و اظهار کرد: با تعریف ۳۶ 
بسته اجرایی و همکاری مشترکان، برای نخستین‌بار توانستیم ۳ درصد از مصرف 
برق کشور را کاهش دهیم و رشد تقاضا را مهار کنیم. این موفقیت در حالی به دست 
آمد که همزمان، میزان تأمین برق صنایع فولادی ۲۲ درصد و صنایع معدنی ۲۷ 

درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافت.

 مدیرعامل شرکت توانیر 
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آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  گهی ابلاغ مفاد  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید 
انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین 
انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک 
ــراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه  ماه از تاریخ تسلیم اعت
ــد و اقدامات ثبت موکول به  ــر طرح دعوی اقدام نماین ــی ب صالحه و ارایه گواهی مبن
ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت . صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

ر به دادگاه نخواهد بود متضر
مهدی  آقای  مالکیت   1404/03/28 مورخ   140460302027005875 شماره  رای   -1
سلیمانی درچه به شناسنامه شماره 1274 کدملی 1289414270 صادره از اصفهان 
راعی - باغی( به مساحت  فرزند محمد در ششدانگ عرصه یکقطعه زمین )با کاربری ز
1341/75 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 46 اصلی واقع در اصفهان بخش 18 

اداره ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان خریداری طی سند رسمی.
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/05/20   تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/06/04

ک شرق اصفهان مهدی صادقی وصفی    رییس منطقه ثبت اسناد و املا
گهی 1980657 آ شناسه 

گهی فقدان سند مالکیت آ
برگ  دو  تسلیم  با  اصفهان   ١٦ بخش  اصلی   ٤٧٥ از  فرعی   ۲٤٨ ثبتی  پلاک  مالک  چون 
آن ذیل چون شماره ٥٢٤۱۳ مورخ 1404/04/04 به  استشهادیه محلی که امضاء شهود 
گواهی دفتر خانه ۱۰۸ اصفهان رسیده مدعی مفقود شدن سند مالکیت که با مشخصات 
زند شکراله شماره شناسنامه ۱۳٢٤٥ تاریخ  مالکیت : مالکیت حمید / سی منی جاوانی فر
از کل  با جز سهم ٦  از اصفهان دارای شماره ملی ۱۲۹۲۲۸٥٤١٩  تولد 1366/01/12 صادره 
سهم ٦ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۳۰۷۹۹ تاریخ 
1398/03/28 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۳۷ شهر اصفهان استان اصفهان موضوع 
سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ٥٠۱٥۸۰ سری الف سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی 
ــدور  ــت ص ــرده درخواس ــنون نامب ــد، اک ــی باش ــت م ــده اس ــت گردی ۱۳۹۸۲۰۳۰۲۰۲۶۰۱۷۸۵۵ ثب
سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده است لذا به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 
ــن نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی میشود چنانچه کسی مدعی انجام  ۱۲۰ آئی
معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباًً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت 
ر اعتراضی نرسید یا  به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقر
ــند  ــدور س ــه ص ــدام ب ــود اق ــه نش ــه ارائ ــند معامل ــا س ــت ی ــند مالکی ــل س ــراض اص در صورت اعت

ــد. ــد ش ــقررات خواه ــق م ــنى طب ــت المث مالکی
ک شمال اصفهان  حسین زمانی علویجه  مدیر واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املا

کاظمی محمدی از طرف سید عبدالحمید موسی 
گهی 1980635 آ شناسه 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۵۳۴۵ مورخ 1404/04/30 هیات اول / دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
ــم در  ــد ابراهی زن ــادره فر ــی ص ــماره ۴۷ کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــن امین ــد حس ــای محم آق
قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی 
به مساحت ۴۳۹.۰۸ متر مربع پلاک شماره ۱۱۳ اصلی واقع در اصفهان بخش ۶ حوزه 
ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تأئید )انتقال عادی از طرف علی ردانی پور که بموجب 
سند شماره ۲۸۸۲۷ مورخ 1350/04/09 دفتر ۳۹ اصفهان بعنوان مالک رسمی قسمتی 
ــت  ــب در دو نوب ــوم مرات ــظور اطلاع عم ــه من ــذا ب ــت. ل ــده اس ز گردی ــحر ــد( م از پلاک میباش
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ــاه از  ــک م ــدت ی ــرف م ــد ظ ــذ رسی ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت م
ــد. بدیهی  ــراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماین تاریخ تسلیم ،اعت
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/05/20    تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/06/04

ک حمید رضا خسروی   رئیس ثبت اسناد و املا
گهی 1980693 آ شناسه 

گهی فقدان سند مالکیت آ
نظر به اینکه سه دانگ مشاع از ششدانگ سند مالکیت شماره پلاک ۵۷ فرعی از 
۴۷۹۱ اصلی واقع در بخش ۵ اصفهان به شماره چاپی برگی ۲۸۰۵۲۵ سری الف سال 
۹۵ شماره دفتر الکترونیک ۱۳۹۶۲۰۳۰۲۰۲۴۰۰۷۳۲۵ به نام آقای سعید محکم کار 
سابقه ثبت و صدور سند مالکیت دارد سپس مالک با ارائه درخواست 1404/3544 
مورخ 1404/04/23 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل 
شماره یکتای ۱۴۰۴۰۲۱۵۵۸۹۹۰۰۰۱۲۶ و رمز تصدیق ۱۲۷۲۴۴ مورخ 1404/04/21 به 
رسمی  که سند  است  است مدعی  اسناد ۱۵۲ اصفهان رسیده  گواهی دفترخانه 
مالکیت به علت سهل انگاری مفقود و درخواست صدور المثنی سند مالکیت را نموده 
ــت در  ــانون ثب ــه ق ــن نام ــاده ۱۲۰ آیی ــل م ــی ذی ــک اصلاح ــره ی ــتناد تبص ــه اس ــب ب ــذا مرات ل
یک نوبت آگهی میشود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا 
وجود سند مالکیت مذکور نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده 
ــاًً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره  روز اعتراض خود را کتب
تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده 
ر اعتراضی نرسید یا در صورت  سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقر
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت 

المثنى طبق مقررات خواهد شد.
ک جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی 1980681 آ شناسه 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۷۰۱۴۵۴۸ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
زند علی اکبر  ملک شهریار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید ابراهیمی فر
بشماره شناسنامه ۳۸۳۶ صادره از تهران با کد ملی ۰۰۶۳۰۰۴۱۱۹ بصورت ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 123/50 متر مربع قسمتی از پلاک 53/1348 واقع در 
ز گردیده است.  شهرستان شهریار خریداری از مالک رسمی آقای رضا شیر خانی محر
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/04 

مهدی ناصری 
ک رئیس ثبت اسناد و املا

م الف: ۱۲۵۵۹

آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  گهی ابلاغ مفاد  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال 
عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر ۳ گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
ــراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف  ــا اشخاصی که به آرا مذکور اعت میشود تا شخص ی
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی 
بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود 
و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

ر به دادگاه نخواهد بود شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضر
1-  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۰۳۲۱۰ مورخ 1404/02/24 ناهید فروتن نژاد فرزند محمدعلی 
بشماره شناسنامه ۴۹۵۹۷ صادره از اصفهان بشماره ملی ۱۲۸۰۹۲۱۵۸۷ در ششدانگ یکباب 
قطعه زمین شخم زده بدون درج اعیانی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۱۰۲۲۵ 
واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت ۱۱۰ مترمربع خریداری مع الواسطه بصورت عادی 

از مالک رسمی حسن قربانیان کردآبادی فرزند حاجی رمضانعلی
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/05/20
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/06/04

مهدی صادقی وصفی 
ک شرق اصفهان رییس منطقه ثبت اسناد و املا

گهی 1980737 آ شناسه 

آئین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   1404/04/23 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳۲۰۸ شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمانهای  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید قوامی بشناسنامه 
مشاع  دانگ  سه  در  حسین  زند  فر تهران  از  صادره   ۷۷۵ شماره 
آن به مساحت  از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در 
1085/34 متر مربع مفروز از پلاک شماره ۹۲۰ فرعی از ۱۴۲ اصلی واقع 
ز و با خریداری از آقای صمد عربی و با مالکیت مالک اولیه  در البر
خانم فاطمه کمال زاده تایید مینماید لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
ــدم وصول  ــذکور وع ــدت م ــای م ــت در صورت انقض ــی اس ــد بدیه نماین

ــد. ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــقررات س ــق م ــراض طب اعت
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/20 

حسین رضا نوری شاد 
ج  کر ک ناحیه سه  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

از طرف الهه عزیزی 
گهی 1966617 آ شناسه 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
آمل مورد رسیدگی و تصرفات  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
ز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به  مالکانه و بلا معارض آنان محر

شرح ذیل آگهی می گردد .
املاک متقاضیان واقع در بخش بازده ثبت آمل- دهستان هرازپی

۴۰- اصلی ) قریه اسکی محله (
راعی  ۳۵۲ فرعی آقای ابراهیم مظفری در ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری ز
به مساحت 349/6 متر مربع ، خریداری شده بلا واسطه از مرتضی متولی ولی و 

مع الواسطه از آزیتا افضلی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
در  و  منتشر  شهرها  در  الانتشار  کثیر  و  محلی  روزنامه  طریق  از  روز   ۱۵ فاصله 
روستاهارای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
آگهی در روستاها از طریق  اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد با معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از 

ــت . ــه دادگاه نیس ر ب ــضر ــه مت مراجع
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/20 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/03 
آمل  ک  حسن صالحی   رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی 1978923 آ شناسه 

آئین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   1404/04/23 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳۲۰۹ شماره  رای  برابر 
اراضی و ساختمانهای  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم عظیمی بشناسنامه 
شماره ۱۲۹۶۹ صادره از تهران فرزند جمال الدین در سه دانگ مشاع 
آن به مساحت  از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در 
1085/34 مترمربع مفروز از پلاک شماره ۹۲۰ فرعی از ۱۴۲ اصلی واقع 
ز و با خریداری از آقای صمد عربی و با مالکیت مالک اولیه  در البر
خانم فاطمه کمال زاده تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
ــدم وصول  ــذکور وع ــدت م ــای م ــت در صورت انقض ــی اس ــد بدیه نماین

ــق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ــراض طب اعت
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/20 

حسین رضا نوری شاد
ج  کر ک ناحیه سه  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

از طرف الهه عزیزی 
گهی 1966609 آ شناسه 

آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی ابلاغ مفاد  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
ــن  ــرف ای ــه از ط ــل ک ــذکور آرا ذی ــانون م ــاده ق ــب م ــر حس ــمی و ب ــند رس ــد س فاق
یا سهم مفروزی متقاضی صادر ۳  انتقال عادی و  بر تایید  هیات مبنی 
گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا شخص یا اشخاصی 
که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ 
به دادگاه  به تقدیم دادخواست  اعتراض فرصت دارند نسبت  تسلیم 
صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت 
موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور 

ر به  دادگاه نخواهد بود سند مالکیت مانع از مراجعه متضر
شانه  علیرضا   1404/03/05 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۰۳۹۳۲ شماره  رای   -1
زند محسن بشماره شناسنامه صادره از اصفهان بشماره ملی  بندپزوه فر
۱۲۷۲۳۶۰۹۹۷ در سه دانگ یکباب ساختمان در حال احداث احداثی بر روی 
قسمتی از قطعه زمین پلاک ۶۸۱ فرعی از اصلی ۷۸۹۷ واقع در بخش ۵ ثبت 

اصفهان به مساحت 134/18 مترمربع خریداری طی سند رسمی.
سادات  مائده   1404/03/05 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۰۳۹۳۱ شماره  رای    -2
طباطبائی پزوه فرزند سید محمد بشماره شناسنامه --- صادره از اصفهان 
بشماره ملی ۱۲۷۳۷۲۱۵۱۹ در سه دانگ یکباب ساختمان در حال احداث 
احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۶۸۱ فرعی از اصلی ۷۸۹۷ واقع در 
بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت 134/18 .مترمربع خریداری طی سند رسمی.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/05/20
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/06/04

ک شرق اصفهان مهدی صادقی وصفى   رئیس منطقه ثبت اسناد و املا
گهی 1980632 آ شناسه 

بحران آب ایران، بحران نبود منابع نیست، 
بحران تصمیم‌هایی است که زمین را تشنه‌تر 
و آینده را تیره‌تر ساخته‌اند. رودخانه‌های 
خشکیده، تالاب‌های فروریخته، و زمین‌های 
فرونشسته‌ امروز ایران، تنها نشانه‌های یک 
بحران نیستند؛ آن‌ها آینه‌ آینده‌ای هستند که 
گر امروز تغییر نکند، فردا را برای همیشه از  ا
دست خواهیم داد. در این خصوص مصطفی 
فدایی‌فرد مدیر سابق طرح جامع آب کشور 
ایران و جهان  آب در  در مقایسه بحران 
اظهار داشت: کمبود  آب  می‌تواند نتیجه 
دو مکانیسم متفاوت کمبود فیزیکی آب  یا 
همان کمبود مطلق آب ، کمبود اقتصادی 
آب باشد، منظور از کمبود  فیزیکی آب، نبود و 
یا کمبود منابع کافی آب طبیعی برای تأمین 
تقاضای یک منطقه است در حالی که کمبود  
اقتصادی آب، نتیجه مدیریت ضعیف یا 

سوءمدیریت منابع  آب موجود است.
تغییرات اقلیمی بخش کوچکی از پازل  � 

بحران آب در ایران
ایران در منطقه خشک  وی ادامه داد: 
است،  گرفته  قرار  جهان  نیمه‌خشک  و 
میانگین بارندگی سالانه‌اش حدود یک‌سوم 
میانگین جهانی و تبخیر آن حدود سه برابرِِ 
میانگین تبخیر آب در جهان است. این 
بارش‌ اندک نیز هم از نظر مکانی و هم از 
نظر زمانی به‌شدت نامتوازن‌ است، بیشتر 
بارندگی‌ها در فصول پاییز و زمستان رخ 
می‌دهد که نیاز آبی نسبت به سایر فصول 
اندک  مقدار  همان  است،  کمتر  بسیار 

بارندگی هم فقط در بخش‌های کوچکی 
که  از کشور به وقوع می پیوندد درحالی‌
گستره بسیار وسیعی از کشور عملا بارش 
کنند. تغییرات اقلیمی  مؤثری را تجربه نمی‌
جهانی هم به این نابسامانی‌ها دامن زده 
است. افزایش دمای هوا، تبخیر شدید، 
نوسانات شدید بارشی و تشدید دوره‌های 
خشک‌سالی، منابع طبیعی را بیش از پیش 
تحت فشار قرار داده‌اند. الگوهای بارندگی به 
شدت ناپایدار شده، دوره‌های خشکسالی 
طولانی‌تر و سیلاب‌ها شدیدتر شده‌اند. با 
این حال، اقلیم و تغییرات آن، تنها بخش 

کوچکی از پازل بحران آب در ایران است.

کمبود آب  �  بحران آب در ایران، فقط 
نیست

مدیر سابق طرح جامع آب کشور گفت: بر 
این اساس و با وجود این که کمبود فیزیکی 
آب می تواند منجر به بحران آب شود ولی 
دلیل تنش شدید و بحران آب در ایران، فقط 
که به لحاظ اقلیمی  کمبود آب نیست چرا
بسیاری از کشورهای اطراف ایران مانند 
عربستان سعودی، فلسطین اشغالی و سایر 
کشورهای جنوب خلیج‌فارس که از هوای 
بسیار خشک‌تر نسبت به ایران برخوردارند، 
شدت بحران آب در آن کشورها بسیار اندک 

و غیر قابل مقایسه با ایران است.

چرا اوضاع آبی ایران از کشورهایی با  � 
کم‌آبی مطلق بدتر است؟

، بر اساس آمارهای  وی افزود:  از سویی دیگر
جهانی، سرانه آب قابل مصرف در ایران 
حدود ۱۳۰۰  متر مکعب در سال است، این 
در حالی است که کشور کویت دارای سرانه 
فقط ۱۱ متر مکعب در سال است و در رده 
کشورهایی است که دچار کم‌آبی مطلق 
است. کشورهای عربستان سعودی با ۱۱۶ 
متر مکعب و امارات متحده عربی با ۷۳ متر 
مکعب سرانه آب نیز در این رده قرار می‌

گیرند. بقیه  کشورهای حاشیه خلیج‌فارس 
نیز دارای سرانه آبی اندک و غیر قابل مقایسه 
با ایران هستند که در ردیف کشورهای دچار 
کم‌آبی مطلق  هستند ولی با این وجود نیز 
بحران آب در ایران بسیار بیشتر و بحرانی‌تر از 
سایر کشورهای منطقه است. کشورهایی با 
بارندگی بسیار کمتر از ایران مانند فلسطین 
اشغالی یا برخی کشورهای عربی حاشیه 
جنوبی خلیج‌فارس، با تکیه بر مدیریت علمی، 
گیری‌های هوشمندانه،  فناوری و تصمیم‌
بحران آب را کنترل کرده‌اند. مشکل ایران، 
و  گیری  تصمیم‌ بحران  کم‌آبی،  از  بیش 
کرد:  تصریح  است.فدائی‌فرد  حکمرانی 
بحران آب ایران، بحران نبود منابع نیست، 

بحران تصمیم‌هایی است که زمین را تشنه‌تر 
و آینده را خشک‌تر ساخته‌اند. رودخانه‌های 
خشکیده، تالاب‌های فروریخته، و زمین‌های 
فرونشسته‌ امروز ایران، تنها نشانه‌های یک 
بحران نیستند؛ آن‌ها آینه‌ آینده‌ای هستند 
گر امروز تغییر نکند، فردا را برای همیشه  که ا

از دست خواهیم داد.
این پژوهشگر آب و محیط زیست با اشاره به 
هشدار جدی توسعه کانون‌های تولید گرد 
و غبار و توسعه روزافزون فرونشست زمین،  
تصریح کرد: سوءمدیریت و تغییرات اقلیمی 
این روزها دست به دست هم داده و  آشکارا 
بر پیکر ایران چنگ انداخته و بحران آب را 
به اوج خود رسانده است. وزارت نیرو اعلام 
کرده است که شاهد شدیدترین خشکسالی 
در نیم قرن اخیر هستیم. این فاجعه تا 
جایی پیش رفته که ذخایر آب در سدهای 
کننده آب شرب پایتخت و کلان  اصلی تأمین‌
شهرهای دیگر، به شدت کاهش یافته است 
و از سویی دیگر کفگیر برداشت آب از چاه‌ها 
نیز به ته دیگ خورده است.وی ادامه داد: 
پیامدهای این وضعیت، در جای‌جای کشور 
قابل مشاهده است. تالاب‌های پرآب دیروز، 
امروز به بیابان‌هایی از شن و غبار تبدیل 
شده‌اند و چاه‌ها یکی پس از دیگری خشک 
می‌شوند. کشاورزی و دامداری، آسیب دیده 
و محصولات و دام‌ها در حال نابودی هستند؛ 
کننده‌تر از همه، پدیده تولید  اما شاید نگران‌
گرد و غبار و همچنین پدیده فرونشست زمین 

است .

ریشه مشکل دقیقا کجاست؟

تشنگی ایران از بحران تصمیم‌ها 
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رئیس کل دادگستری استان تهران:

 سایپا وفق قوانین و مقررات 
گذار شود وا

رئیس کل دادگستری استان تهران درباره اعتراض 
قطعه‌سازان به عدم تناسب میان ارز تخصیص‌یافته 
به مونتاژکاران با تولیدکنندگان داخلی گفت: بدون 
شک تخصیص ارز در این حوزه باید بر اساس نیازها، 

اولویت‌ها و واقعیت‌ها باشد.
به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، به منظور حمایت 
عینی از چرخه تولید و بررسی میدانی مسائل و 
چالش‌های واحدهای تولیدی، علی القاصی - رئیس 
کل دادگستری استان تهران - در روز جاری و در صدر 
یک هیئت قضایی از چند واحد تولیدی قطعات و 

ملزومات صنعت خودرو بازدید کرد.
رئیس کل دادگستری استان تهران در ابتدا ضمن 
« از خط تولید این واحد  حضور در شرکت »ایران تایر
تولیدی بازدید کرد و روند تولید انواع لاستیک را در این 
واحد تولیدی به‌صورت میدانی مورد بررسی قرار داد.
گاهی از فرآیند تولید انواع تایر در این  القاصی ضمن آ
کارخانه بر ضرورت اعمال هر گونه مساعدت قضایی 
لازم در چارچوب قوانین و مقررات به‌منظور تسهیل 

کید کرد. روند تولید در این واحد تولیدی تأ
رئیس کل دادگستری استان تهران در ادامه ضمن 
حضور در کارخانجات گروه صنعتی »آذین خودرو«، 
از خطوط تولید این گروه صنعتی بازدید کرد و از 
نزدیک و به‌طور مستقیم چالش‌های اصلی و اساسی 
واحدهای تولیدی مرتبط با گروه صنعتی مذکور را 
مورد ارزیابی قرار داد. القاصی در جریان حضور در 
کارخانجات گروه صنعتی آذین خودرو، از خطوط 
تولید صندلی خودرو، قطعات الکترونیک و تزریقی، 
دسته سیم‌های خودرو و داشبورد بازدید کرد و میزان 
ظرفیت تولید و چالش‌های اساسی موجود در هر 

بخش را مورد ارزیابی قرار داد.

»صنعت خودروسازی« مهم‌ترین حلقه تأمین  � 
خودرو محسوب می‌شود

القاصی در نشست با فعالان صنعت قطعه‌سازی و 
مدیران دستگاه‌های مرتبط از جمله بانک مرکزی 
اینکه »صنعت  بر  کید  تأ وزارت صمت، ضمن  و 
خودرو  تأمین  حلقه  مهم‌ترین  خودروسازی« 
محسوب می‌شود، گفت: بدون شک اراده و عزم 
افراد حاضر در صنعت قطعه‌سازی جلوی بسیاری از 
مشکلاتی که دشمن درصدد ایجاد برای کشور است 
را خواهد گرفت و توطئه‌های دشمن را خنثی خواهد 
کرد و عزم فعالان این صنعت، پیشران امنیت‌ساز در 

عرصه اقتصاد کشور خواهد بود.

اشتغال ۷۰۰ هزار نفر در حوزه صنعت خودرو در  � 
کشور

رئیس کل دادگستری تهران ضمن اشاره به تعبیر 
خاص و دقیق مقام معظم رهبری در خصوص 
صنعتگران و تولیدکنندگان تحت عنوان »افسران 
اساس  بر  کرد:  خاطرنشان  اقتصادی«  جنگ 
گزارش‌های واصله، ۷۰۰ هزار نفر در حوزه صنعت 
خودرو اشتغال دارند که ۵۵۰ هزار نفر از این تعداد 
در حوزه قطعه‌سازی فعالیت دارند؛ لذا درک صحیح 
و واقع‌بینانه نسبت به صنعت قطعه‌سازی در کشور 

بسیار حائز اهمیت است.
صنعت  به  توجه  ضرورت  بر  کید  تأ ضمن  وی 
قطعه‌سازی از حیث ایجاد اشتغال، تکمیل زنجیره 
تولید خودرو و تقویت بنیان‌های اقتصادی کشور 
گذاری‌ها  اظهار کرد: تجدید نظر در برخی از سیاست‌
بدون شک سبب خواهد شد تا بسیاری از چالش‌ها و 

مشکلات صنعت قطعه‌سازی کشور رفع شود.
القاصی در ادامه و با اشاره به بازدید خود از شرکت 
« اظهار کرد: بر اساس اعلام مدیران این  »ایران تایر
مجموعه، نیاز کشور به تایر و لاستیک در حدود ۲۷ 
میلیون حلقه است که ۲۴ میلیون حلقه لاستیک 
در داخل کشور تولید و در حدود 3.5 میلیون حلقه 

لاستیک از خارج وارد می‌شود.

وجود یک رویه نادرست در تخصیص ارز برای  � 
تامین لاستیک مورد نیاز کشور

رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به وجود یک 
رویه نادرست در تخصیص ارز به‌منظور تامین لاستیک 
مورد نیاز در کشور اظهار کرد: نکته قابل تامل این است 
که ارزی که برای واردات لاستیک به کشور تخصیص 
داده می‌شود، معادل ۹ میلیون و ۵۰۰ حلقه لاستیک 
است؛ در حالی که نیاز کشور به لاستیک وارداتی 
کید بر ضرورت  صرفا 3.5 میلیون حلقه است. وی با تا
تقویت چرخه تولید لاستیک در کشور به‌ منظور تامین 
نیاز موجود در کشور اظهار کرد: می‌توان با مدیریت 
در تخصیص ارز در بخش واردات لاستیک و تقویت 
، نیاز کشور را در این حوزه  تولیدکنندگان لاستیک و تایر

برطرف و در مقابل از خروج ارز از کشور جلوگیری کرد.

تخصیص ارز حوزه صنعت خودرو باید بر اساس  � 
نیازها، اولویت‌ها و واقعیت‌ها باشد

القاصی در ادامه در خصوص اعتراض قطعه‌سازان به 
عدم تناسب میان ارز تخصیص‌یافته به مونتاژکاران 
با تولیدکنندگان داخلی گفت: بدون شک تخصیص 
ارز در این حوزه باید بر اساس نیازها، اولویت‌ها و 

واقعیت‌ها باشد.

گفت و گو 
منتظر گرانی قیمت گوشت باشید؛ 

»جو« بهانه شد، گوشت قربانی
افزایش قیمت جو داخلی، تنها یک عدد در تابلوی بازار نیست؛ زنجیره‌ای 
از تغییرات را رقم می‌زند که از آغل دامدار آغاز و به سفره مردم ختم 
می‌شود. گرمای بی‌سابقه، خشکسالی و هزینه‌های سرسام‌آور نگهداری 
دام، بسیاری از تولیدکنندگان را ناچار به کاهش گله و عرضه زودهنگام 
دام کرده است. اما این عرضه مقطعی، نه تنها مانع گرانی گوشت در 
کننده را می‌دهد؛  بازار نشده، بلکه نوید روزهایی سخت‌تر برای مصرف‌
روزهایی که سفره‌ها سبک‌تر و فاصله میان دامدار و مردم پرهزینه‌تر از 

همیشه است.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه قیمت جو داخلی ۱۴ هزار تومان بود و 
الان به ۲۰ هزار تومان رسیده است، گفت: این جو در دامداری‌ها مصرف 
می‌شود و حتما روی دامداری‌ها روی قیمت گوشت به میزان وزن 

گذارد. خودش تاثیر می‌
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به این سوال که 
»دامداران از افزایش قیمت نهاده‌های دامی گلایه‌مندند، پاسخ شما به 
این گلایه چیست؟« گفت: نهاده‌های دامی که با ارز ترجیحی وارد می 

شدند گران  نشده است و عرضه آن در بازارگاه  از امروز افزایش می‌یابد.

قیمت مصوب نهاده‌های دامی تغییر نکرد  � 
وزیر جهاد کشاورزی گفت: قیمت نهاده‌های دامی قرار بود گران شود و 
ارز ترجیحی آن تغییراتی داشته باشد  و کلی تاخیر و تعلل ایجاد کرد که 

موجب کاهش عرضه آن به بازار شد.
نوری قزلجه در پاسخ به این سوال که »آیا قیمت جو گران شده است؟« 
گفت: قیمت جو داخلی گران شده است؛ ولی قیمت جو وارداتی به قیمت 

مصوب عرضه می‌شود.

جو داخلی مشمول قیمت‌گذاری نیست � 
گذاری  وزیر جهاد کشاورزی  ادامه داد: جو داخلی ما مشمول قیمت‌
نیست.  بخشی از جو داخلی نسبت به گذشته گران شده که آن هم 

طبیعی است.
وی ادامه داد: کشاورز داخلی محکوم به این نیست که با در نظر گرفتن ارز 
ترجیحی که واردات جو با آن انجام می‌شود،  با آن قیمت، جو تولیدی خود 
کند.  گر اینگونه باشد کشاورزی در داخل، جو تولید نمی‌ را بفروشد  زیرا ا

این روند طبیعی بازار است.

افزایش قیمت جو، قیمت گوشت را تغییر می‌دهد  � 
وزیر جهاد کشاورزی در مورد تاثیر افزایش قیمت جو داخلی روی قیمت 
گوشت، گفت:  طبیعتا افزایش قیمت جو، روی قیمت گوشت تاثیر 

گذارد. می‌
نوری قزلجه خاطرنشان کرد: قیمت جو داخلی  ۱۴ هزار تومان بود و الان 
به ۲۰ هزار تومان رسیده است. این جو در دامداری‌ها مصرف می‌شود و 
حتما روی دامداری‌ها روی قیمت گوشت به میزان وزن خودش تاثیر 

گذارد. می‌
افزایش بی‌سابقه دمای هوا در تابستان امسال، همراه با ادامه‌دار شدن 
خشکسالی و قطعی‌های مکرر برق، وضعیت تولید دام در کشور را با 

چالش‌های جدی روبه‌رو کرده است.
که تولیدکنندگان دام، به‌ویژه در  این شرایط در حالی رخ می‌دهد 
، برای تأمین حداقل‌های زیستی دام‌های مولد  استان‌های گرم‌سیر
کننده و منابع آبی پایدار هستند؛ امکاناتی که  نیازمند تجهیزات خنک‌

کلی در دسترس نیستند. ‌ها یا گران‌تر از همیشه شده‌اند یا به‌ این روز
گزیر  در چنین شرایطی، دامداران برای حفظ سلامت و بهره‌وری دام‌ها نا
به افزایش هزینه‌ها یا کاهش تعداد دام‌های تحت نگهداری شده‌اند. این 
تصمیم ناخواسته باعث شده تا بخش زیادی از دام‌های مولد و غیرمولد، 
گرچه ممکن است  پیش از موعد مقرر روانه کشتارگاه شوند؛ فرآیندی که ا
در کوتاه‌مدت عرضه را در بازار افزایش دهد، اما در میان‌مدت و بلندمدت 

زنگ خطری برای تولید داخلی است.

افزایش عرضه فعلی، کاهش تولید در ماه‌های آینده را درپی دارد � 
گو با میزان درباره  ، در گفت‌و‌ منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور
تأثیر گرمای شدید، خشکسالی و قطعی برق بر روند تولید و نگهداری دام 
در کشور گفت: یکی از مهم‌ترین و پرهزینه‌ترین مراحل تولید، نگهداری 
دام است. در شرایط کنونی، خنک نگه‌داشتن فضای دامداری‌ها و 
تأمین شرایط مناسب برای دام‌های مولد، به‌ویژه دام‌هایی که در آستانه 

آبستنی یا زایش هستند، با دشواری‌های زیادی همراه است.
وی افزود: به‌دلیل گرمای شدید و کمبود منابع آبی، بسیاری از دامداران 
برای کاهش استرس گرمایی دام‌ها از پنکه و پاشش آب و تجهیزات 
‌ها پاسخگوی شدت گرما نیست و دام‌ها  کنند، اما این راهکار استفاده می‌

دچار تشنگی شدید و کاهش بهره‌وری شده‌اند.
کید کرد: دام مولد باید در فضای کنترل‌شده و خنک نگهداری  پوریان تأ
شود، اما با شرایط فعلی، دامداران دیگر توان ادامه این روند را ندارند و 
همین امر باعث افزایش عرضه دام در بازار شده که باعث کاهش تولید 

در ماه‌های آینده می‌شود.
رئیس شورای تأمین دام کشور با اشاره به تأثیر عرضه گسترده دام بر 
قیمت‌ها تصریح کرد: در حوزه دام زنده، به‌ویژه دام‌های سبک، شاهد 
کاهش قیمت بوده‌ایم، اما این کاهش به سود دامدار نیست، چرا که 
نگهداری دام به‌صرفه نیست و دامدار برای کاهش فشار مالی، دام را 

کند. روانه بازار می‌
به گفته وی، در برخی اقلام گوسفندی، کاهش قیمت تا سه بار از 
، قیمت هر کیلوگرم  کنون ثبت شده است. در حال حاضر ابتدای سال تا
بره نر کشتاری بین ۲۸۰ تا ۲۹۰ هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم گوساله 
زنده از حدود ۱۹۵ هزار تومان آغاز می‌شود. با این حال، قیمت برای 

کاهش ملموسی نداشته است. کننده هیچ‌ مصرف‌
پوریان از شکاف میان قیمت دام زنده و قیمت گوشت مصرفی انتقاد کرد 
کننده  و گفت: قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی در بازار برای مصرف‌
حدود ۷۵۰ هزار تومان و گوشت گوساله حدود ۶۵۰ هزار تومان است. 
که قیمت دام زنده روند کاهشی دارد، سود اصلی به جیب  درحالی‌

واسطه‌ها می‌رود.
رئیس شورای تأمین دام کشورتصریح کرد: تعدد فروشندگان و نبود 
نظارت کافی باعث شده هر فروشنده‌ای نرخ خود را اعمال کند. با اینکه 
واردات محدود شده و تولید داخلی در وضعیت مناسبی قرار دارد، 
اما قیمت گوشت در بازار کاهش نیافته و حتی در برخی اقلام شاهد 

افزایش‌های بی‌ضابطه بوده‌ایم.
پوریان با اشاره به نبود حمایت‌های کافی از تولیدکننده در فصل 
تابستان اظهار کرد: همیشه در فصل گرم چالش‌هایی برای تولید دام 
وجود داشته، اما انتظار می‌رفت دولت امسال با توجه به بحران گرما و 
آب، حمایت بیشتری از دامداران داشته باشد. وقتی نگهداری دام برای 

دامدار غیرممکن شود، تولید نیز کاهش می‌یابد.
گر روند فعلی ادامه یابد،  رئیس شورای تأمین دام کشور هشدار داد: ا
در آینده با کمبود گوشت مواجه خواهیم شد و این مسئله می‌تواند به 

نوسانات قیمتی در بازار منجر شود.

ادغام سازمان حفظ نباتات با بخش�های 
غیرتخصصی درست یا غلط؟

مدیرکل دفتر آفت‌کش‌های سازمان حفظ نباتات با 
انتقاد از طرح ادغام این سازمان با بخش‌های دیگر 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: این اقدام موجب تضعیف 
ظرفیت‌های تخصصی، کاهش کارایی و تهدید امنیت 

غذایی کشور می‌شود.
حمید یدایی - مدیرکل دفتر آفت‌کش‌های سازمان 
حفظ نباتات، درباره موضوع ادغام یا جداسازی سازمان 
حفظ نباتات از سایر بخش‌های وزارت جهاد کشاورزی 
اظهار کرد: در بخش‌های تخصصی که با امنیت غذایی 
کشور سروکار دارند، ضروری است پرسنل متخصص 
حفظ و تقویت شوند و واحدهای تخصصی استقلال 
بیشتری داشته باشند تا بتوانند نظارت دقیق‌تری 
اعمال کنند. وقتی این بخش‌ها زیرمجموعه بخش‌های 
غیرتخصصی قرار گیرند، آن تخصص لازم از بین می‌رود و 

اهمیت مأموریت‌ها کاهش می‌یابد.
کنش  وی افزود: سازمان حفظ نباتات مانند نیروی وا
کند و در مواقع بروز آفات، بیماری‌ها یا  سریع عمل می‌
کش جدید، نیازمند عملیات فوری  نیاز به ورود آفت‌
و تخصصی است. این فعالیت‌ها تنها در سایه حضور 
و  است  امکان‌پذیر  متخصص  پرسنل  و  مسئولان 
هرچه ساختار کوچک‌تر و وابسته‌تر شود، کارایی آن 
کاهش خواهد یافت. یدایی با اشاره به پیشینه تاریخی 
فعالیت‌های این حوزه گفت: تاریخ ایران نشان می‌دهد 
مبارزه با آفات و بیماری‌ها از دیرباز اولویت داشته 
است. امروز که تولید و حفظ محصولات کشاورزی یک 
موضوع استراتژیک است و کشور با چالش‌های داخلی 
و بین‌المللی مواجه است، به‌جای تضعیف این ساختار 
باید آن را تقویت کرد. انتقال این سازمان به بخش‌های 
دیگر، باعث می‌شود تخصص گیاه‌پزشکی نادیده گرفته 

شده و عملکرد واقعی محقق نشود.
وی ادامه داد: در استان‌ها نیز هرگاه سازمان حفظ نباتات 
زیر نظر معاونت‌های بهبود تولیدات گیاهی رفته، تمرکز از 
مأموریت اصلی برداشته شده و اهمیت موضوعات حفظ 
نباتات کمتر دیده شده است. این تصمیم‌ها اغلب روی 
کاغذ و بدون نگاه فنی اتخاذ می‌شود؛ هدف اعلامی آن‌ها 
چابک‌سازی و کوچک‌سازی است، اما واقعیت این است 

که با کاهش بخش فنی نمی‌توان کار را بهتر انجام داد.
مدیرکل دفتر آفت‌کش‌های سازمان حفظ نباتات با 
بیان اینکه ظرفیت نیروی انسانی تخصصی در این حوزه 
کمتر از نصف نیاز کشور است، گفت: ادغام این بخش 
در دستگاه‌های دیگر باعث می‌شود همین نیروهای 
تخصصی نیز جای خود را به افراد غیرمتخصص بدهند 
و عملکرد فنی تضعیف شود. در آینده این کوتاهی‌ها به 

ضرر کشور تمام خواهد شد.

گزارش

الگوی کشت که پس از نیم‌قرن انتظار در سال 
زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ ابلاغ شد، قرار بود نقشه راه تولید 
هوشمند و پایدار محصولات کشاورزی باشد اما با 
گذشت چند سال از اجرای آن، نبود اعتبارات کافی، 
ضعف هماهنگی بین دستگاه‌ها و کمبود نهاده‌ها 
ع  باعث شده تا این طرح ملی بیش از آنکه در مزار

کشور دیده شود، در اسناد و جلسات باقی بماند.
ایده اصلی الگوی کشت، تطبیق نوع و میزان تولید 
ک،  محصولات کشاورزی با ظرفیت منابع آب، خا
شرایط اقلیمی و نیاز واقعی بازار است. در واقع هدف 
آن کاهش وابستگی به واردات، افزایش بهره‌وری و 
ایجاد تعادل در بازار محصولات اساسی است. این 
سیاست در عمل می‌تواند مانع نوسانات شدید 
قیمتی ناشی از کمبود یا مازاد تولید شود و امنیت 

غذایی کشور را تقویت کند.
با وجود اهمیت راهبردی این طرح اما اجرای کامل 
آن نیازمند هماهنگی چندجانبه بین وزارتخانه‌ها و 
دستگاه‌های مختلف است. وزارت جهاد کشاورزی 
وظیفه تدوین و ابلاغ الگو را بر عهده دارد اما موفقیت 
آن منوط به ایفای نقش فعال سایر نهادها، از 
تامین آب و انرژی گرفته تا تامین نهاده و پرداخت 

تسهیلات است.

چالش‌های چندلایه در اجرای الگو � 
یکی از مهم‌ترین موانع، کمبود اعتبارات پایدار 
برای اجرای مصوبه است. طبق برآوردها، تحقق 
اهداف الگوی کشت نیازمند سالانه حدود ۴۵ تا ۵۰ 
کنون  هزار میلیارد تومان اعتبار است؛ رقمی که تا
به ‌طور کامل تخصیص نیافته است. این کمبود 
مالی، زنجیره‌ای از مشکلات -از تاخیر در تامین 
نهاده‌ها و کود شیمیایی گرفته تا ناتوانی در پرداخت 
را محصولات-  تضمینی  خرید  بهای  ‌موقع   ــبه 

به ‌دنبال دارد.
کمبود نهاده‌های کلیدی مانند کود شیمیایی نیز 
ع تاثیر گذاشته است. بر  مستقیما بر بهره‌وری مزار
اساس نیازسنجی‌ها، کشور سالانه به حدود ۲.۴ 
میلیون تن کود نیاز دارد اما بخشی از این میزان هر 
سال به ‌دلیل محدودیت‌های تامین، به کشاورزان 
تحویل داده نمی‌شود. در چنین شرایطی، حتی 
بهترین برنامه‌ریزی‌ها هم در زمین‌های کم‌نهاده 

به نتیجه نمی‌رسند.

وابستگی موفقیت به هماهنگی بین‌دستگاهی � 
اصلاح الگوی کشت یک طرح صرفا بخشی نیست، 
بلکه به همکاری چندین وزارتخانه و شرکت بزرگ نیاز 
دارد. وزارت نیرو باید آب کشاورزی را با برنامه‌ریزی 
دقیق و پایدار تامین کند و در کنار آن، شرکت توانیر 
باید برق چاه‌های کشاورزی را با کمترین اختلال 
ممکن در دسترس قرار دهد. در بخش انرژی، 
وزارت نفت موظف به تامین سوخت ماشین‌آلات 
کشاورزی است و شرکت‌های پتروشیمی نیز باید کود 
شیمیایی را بر اساس نیاز واقعی کشاورزان عرضه 

کنند.
بانک کشاورزی و دیگر موسسات اعتباری نیز نقش 
کلیدی در تامین نقدینگی دارند. بدون تسهیلات 
کافی، کشاورزان قادر به تهیه نهاده‌ها یا اجرای 
تغییرات لازم در الگوی کشت نخواهند بود. این 
در حالی است که بسیاری از این وظایف فرابخشی 
کنون به ‌طور کامل اجرا نشده و همین موضوع  تا

باعث عقب‌ماندگی طرح شده است.

تناقض برنامه و واقعیت میدانی � 
محصولات  بازار  ناترازی  اصلی  دلایل  از  یکی 
کشاورزی، فاصله بین سند الگوی کشت و واقعیت 
اجراست. هرچند وزارت جهاد کشاورزی هر ساله 
این الگو را بر اساس ظرفیت منابع و نیاز بازار تدوین 
کند اما در عمل، بخشی از  و به استان‌ها ابلاغ می‌
کشاورزان همچنان بر اساس تجربه شخصی یا 
کنند. نبود  شرایط مقطعی بازار اقدام به کشت می‌
 ، ابزارهای تشویقی کافی و عدم ضمانت اجرایی موثر
موجب شده تا تغییر رفتار تولیدکنندگان به کُُندی 
پیش برود. کشاورزی قراردادی، به ‌عنوان یکی از 
ابزارهای اصلاح الگو، هنوز جایگاه پررنگی در نظام 
تولید پیدا نکرده است. در حالی که این روش 
می‌تواند با ایجاد تعهدات دوطرفه بین تولیدکننده 
، ریسک بازار را کاهش دهد و کشاورز را  و خریدار
به سمت کشت محصولات مورد نیاز هدایت کند 
اما فقدان زیرساخت‌ها و حمایت‌های لازم مانع 

گسترش آن شده است.

الگوی کشت و هدف خوداتکایی ۹۰ درصدی � 
، به ‌ویژه برنامه هفتم  سیاست‌های کلان کشور
پیشرفت، دستیابی به خوداتکایی ۹۰ درصدی در 

گذاری کرده‌اند.  تولید محصولات اساسی را هدف‌
تحقق این هدف بدون اجرای کامل الگوی کشت 
اجرا  صورت  در  طرح  این  نیست.  امکان‌پذیر 
می‌تواند ضمن افزایش بهره‌وری در واحد سطح، 
ضریب امنیت غذایی را بالا ببرد و وابستگی به 
واردات را کاهش دهد. با این حال، تجربه سال‌های 
اخیر نشان می‌دهد که رویکرد دستوری و ابزارهای 
قهری به‌ تنهایی قادر به تغییر الگوی تولید کشاورزان 
نیستند. ایجاد زیرساخت‌های لازم، تامین نهاده‌ها، 
تضمین خرید به ‌موقع محصولات و ارائه مشوق‌های 

واقعی از جمله پیش‌شرط‌های موفقیت هستند.

ضرورت اجرای الگو در زمان تنش آبی � 
یکی از ضرورت‌هایی که اجرای طرح الگوی کشت 
دارد، تنظیم میزان مصرف آب در بخش کشاورزی 
است. در واقع بر اساس طرح الگوی کشت، منطقه 
کاشت هر محصول متناسب با میزان مصرف آبی 
که دارد، مشخص خواهد شد. بر این اساس دیگر 
محصولی که آب‌بری بالایی دارد در مناطقی که 

دسترسی کمتری به آب دارند کشت نمی‌شود.
از همین‌رو با توجه به شرایط کنونی کشور لازم 
است تا وزارت‌خانه‌ متولی نسبت به اجرای این 
طرح اهتمام ویژه‌تری داشته باشند؛ چرا که طبق 
برآوردها بیش از ۸۰ درصد آب مصرفی کشور در 
بخش کشاورزی بوده و همین طرح می‌تواند سهم 
این بخش را از میزان مصرف آب کشور کاهش دهد. 

ضرورت عبور از نگاه بخشی به نگاه ملی � 
برای شکستن چرخه تکراری »ابلاغ بدون اجرا«، 
لازم است الگوی کشت به ‌عنوان یک طرح ملی و 
فراقوه‌ای دیده شود. این رویکرد مستلزم آن است 
که همه دستگاه‌ها، از بخش‌های آب و انرژی تا 
حمل‌ونقل و بانک‌ها، سهم خود را در تحقق آن 
گر اعتبارات مورد نیاز به  بپذیرند و انجام دهند. ا
‌طور کامل تخصیص یابد و هماهنگی بین‌دستگاهی 
برقرار شود، الگوی کشت می‌تواند از سطح اسناد و 
جلسات به عرصه تولید واقعی منتقل شود. در غیر 
این صورت، بازار محصولات کشاورزی همچنان با 
نوسانات شدید، مازاد یا کمبود تولید و وابستگی به 
واردات مواجه خواهد بود و همچنین منابع طبیعی 

کشور به هدر خواهد رفت.

رویای الگوی کشت در باتلاق اجرا
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مدیرکل کتابخانه‌های عمومی مازندران بیان کرد: 

پایان فاز عمرانی کتابخانه مرکزی مازندران در شهریور امسال
گروه استانها / مازندران: 

عمومی  کتابخانه‌های  مدیرکل 
مازندران گفت: فاز عمرانی کتابخانه 
مرکزی مازندران تا پایان شهریورماه 
به اتمام می‌رسد و راه برای آغاز فرآیند 
تجهیز این پروژه ملی و مطالبه ۱۸ ساله 

هموار می‌شود.
 ، مهدیان‌پور خاتون  سکینه  سید 
در نشست خبری با اصحاب رسانه، 
اظهار کرد: ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای تکمیل فاز عمرانی از سوی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اختصاص یافته 

است.
 وی همچنین از افزایش برآورد هزینه 
تجهیز کتابخانه از ۳۰ میلیارد تومان در 
بهمن‌ماه سال گذشته به ۵۰ میلیارد 

تومان فعلی به دلیل تورم خبر داد.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی مازندران 
با اشاره به اهمیت این پروژه، از تشکیل 
۱۰ کمیته تخصصی )اطلاعات، نیروی 

انسانی، عمرانی، تجهیزات، پشتیبانی 
و...( و برگزاری جلسات هفتگی برای 

آماده‌سازی افتتاح خبر داد.

کتابخانه با ظرفیت  وی افزود: این 
گشایش  کتاب  جلد  هزار   ۱۰۰ اولیه 
جذب  فراخوان  و  یافت  خواهد 
مجرب  و  متخصص   کتابدار 

منتشر می‌شود.
از برنامه‌ریزی  مهدیان‌پور همچنین 
« به  برای راه‌اندازی »کتابخانه سیار
منظور خدمت‌رسانی به مناطق محروم 
و ایجاد »سالن محققان« برای اولین بار 
در استان خبر داد که خدمات تخصصی 
 به پژوهشگران و نخبگان علمی ارائه 

خواهد داد.
کتابخانه‌های  مدیرکل  گفته  به 
فاز  اتمام  رسمی  مراسم  مازندران، 
عمرانی کتابخانه مرکزی مازندران با 
حضور استاندار در پایان شهریور برگزار 

خواهد شد.

در راستای تحقق اهداف سند تحول بنیادین؛

آموزش زبان عربی شد کیفیت   استان سمنان میزبان دبیرخانه ملی ارتقای 

مدیر شرکت توزیع برق گلستان خبر داد؛

صرفه�جویی ۹۰ مگاواتی برق با تعطیلی ادارات 

سمنان /  تبیانیان:  
اقدامی  در  پرورش  و  آموزش  وزارت 
راهبردی با شناسایی ظرفیت‌های علمی 
و آموزشی استان سمنان، مسئولیت 
راهبری کشوری کیفیت‌بخشی آموزش 
زبان عربی دوره اول متوسطه را به این 

استان سپرد.
در چارچوب اجرای سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش و با هدف ارتقای کیفیت 
آموزش زبان عربی، دبیرخانه راهبری 
کشوری این درس به استان سمنان 

گذار شد. وا
 قاسم شریفی مدیرکل آموزش و پرورش 
استان سمنان، این خبر را در پی دریافت 
مدیرکل  یزدانی  حمید  رسمی  نامه 
دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش، اعلام و اظهار کرد: بر 
اساس این تصمیم، استان سمنان به 
مدت یک‌سال عهده‌دار هدایت فرآیند 
کیفیت‌بخشی آموزش عربی در سطح 

کشور خواهد بود.

 وی افزود: این انتخاب پس از ارزیابی 
توانمندی‌های  و  علمی  ظرفیت‌های 
استان  آموزشی  گروه‌های  تخصصی 

انجام شده است.  
 شریفی خاطرنشان کرد: این دبیرخانه 
گیری از تمامی امکانات به‌ویژه  با بهره‌
ظرفیت‌های فضای مجازی، برنامه‌ریزی 
جامعی برای بهبود کیفیت آموزش زبان 
عربی در سراسر کشور انجام خواهد داد.
 وی هم‌چنین یادآور شد: بر اساس 
دستورالعمل وزارت آموزش و پرورش، 
معاونان  از  متشکل  ویژه  کمیته‌ای 
آموزشی، کارشناسان فناوری اطلاعات و 
صاحب‌نظران آموزشی زیر نظر مستقیم 
مدیرکل آموزش و پرورش استان تشکیل 
می‌شود تا بر فعالیت‌های این دبیرخانه 

نظارت داشته باشد.  
اجرای  سخنانش،  ادامه  در  شریفی   
طرح تحول در فرآیند آموزش و یادگیری، 
طرح  در  کیفیت‌بخشی  بر  نظارت 
شمیم)شبکه ملی یادگیری معلمان(، 

معلمان  مشارکتی  الگوهای  تبیین 
برنامه‌ریزی  آموزشی،  راهبردهای  در 
نرم  مهارت‌های  ارتقای  به‌منظور 
معلمان، همکاری در آموزش معلمان در 
زمینه کدنویسی و هوش مصنوعی، توجه 
به رویکردهای نوین در آموزش عربی 
به‌ویژه آموزش‌های تلفیقی درس‌پژوهی 
نرم‌افزارهای  و  بازی‌ها  کاوی،  درس‌ و 
استفاده  توسعه  و  ترویج  آموزشی، 
هوش  شامل  نوین  فناوری‌های  از 
فناوری‌های  بازی‌سازی،  مصنوعی، 
واقعیت  فناوری‌های  چندرسانه‌‌ای، 
ابزارهای  و  افزوده  واقعیت  و  مجازی 
ارزیابی آنلاین، طراحی، تدوین و تولید 
بسته‌های آموزشی مرتبط با درس عربی، 
گسترش و اشاعه تجارب و دستاوردهای 
مؤفق بین معلمان، همکاری در برگزاری 
آموزش  فرآیند  در  نوآوری  جشنواره 
یادگیری، برگزاری نشست‌های تخصصی 
و دوره‌های آموزشی برای سرگروه‌ها و 
معلمان درس عربی، تعامل مستمر و 

اثربخش با گروه‌های آموزشی استان‌ها 
و سایر دبیرخانه‌های راهبری کشوری 
برای انتقال سیاست‌ها و تجربه اثربخش 
و دریافت بازخورد از اجرای برنامه‌های 
آموزشی را از محورهای کلیدی فعالیت 

این دبیرخانه برشمرد.
 مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان 
در پایان سخنانش تصریح کرد: گزارش 
عملکرد این دبیرخانه به‌صورت فصلی 
به وزارت آموزش و پرورش ارائه خواهد 
گیری برای  شد و نتایج آن مبنای تصمیم‌
تمدید یا توسعه فعالیت‌های دبیرخانه 

قرار خواهد گرفت.  
گفتنی است، این اقدام در راستای   
بنیادین  تحول  سند  اهداف  تحقق 
کید بر راهکارهای  آموزش و پرورش با تأ
کیفی‌سازی آموزش زبان‌های خارجی 
انجام شده و انتظار می‌رود این طرح 
گام موثری در ارتقای مهارت‌های زبانی 
دانش‌آموزان و توانمندسازی معلمان 

سراسر کشور باشد.

گروه استانها / گلستان: 
مدیر شرکت توزیع برق گلستان گفت: تعطیلی 
ادارات موجب صرفه‌جویی ۹۰ مگاواتی و کاهش 

خاموشی‌های ناخواسته شده است.
 معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار با 
حضور در شرکت توزیع نیروی برق استان، از مرکز 
دیسپاچینگ و مدیریت مصرف برق بازدید کرد و از 
نزدیک در جریان روند تأمین و توزیع برق و کنترل 

پیک مصرف قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گزارشی 
، پایداری  از وضعیت شبکه، نحوه مدیریت بار
تأمین برق در شرایط اوج مصرف و چالش‌های 
ناشی از ناترازی تولید و مصرف ارائه داد و افزود: 
تعطیلی ادارات موجب صرفه جویی ۹۰ مگاوات 
شده و از قطعی‌های ناخواسته در شبکه توزیع 

جلوگیری کرده است.

سیداحمد موسوی در خصوص مرکز فوریت 
های برق ۱۲۱ گفت: این مرکز بصورت ۲۴ ساعته 
در ایام سال آماده دریافت گزارش‌های حوادث 
که از ابتدای مرداد تعداد  و خاموشی‌هاست 
۴۶ هزار و ۷۵۲ مورد تماس با این مرکز برقرار 
شده که از این بین تعداد ۱۰ هزار و۳۴۱ مورد از 

طریق سامانه‌های هوشمند و انتقال پیام‌های 
خاموشی‌ها پاسخگویی شده و مابقی توسط 
کارشناسان این مرکز مورد بررسی و پاسخگویی 

قرار گرفته است
محمد حمیدی، معاون استاندار نیز با قدردانی 
کارکنان این مجموعه در  از تلاش شبانه‌روزی 
مدیریت توزیع و پایداری شبکه برق، اظهار کرد: 
عبور از این شرایط سخت تنها با صبر ، همکاری 
و مشارکت مردم میسر است معاون استاندار از 
شهروندان خواست با صرفه‌جویی در مصرف 
برق و استفاده صحیح از وسایل سرمایشی و 
کاهش مصرف در ساعات اوج مصرف مانع از 

خاموشی‌های ناخواسته شوند.
 وی همچنین با حضور در مرکز فوریت‌های ۱۲۱ 
شرکت توزیع از نحوه پاسخگویی به درخواست ها 

و گزارش‌های مردمی مطلع شد

پیشرفت فیزیکی ۳۵ درصدی مرمت بنا

 شهرداری اردبیل، عمارت صمدی را 
کند  به خانه فرهنگ و هنر تبدیل می�

گروه استانها / اردبیل: 
عمارت تاریخی»خانه صمدی« در محدوده بازار 
مسگران اردبیل توسط شهرداری به »خانه فرهنگ 

و هنر اردبیل« تبدیل می‌شود.
پیشرفت فیزیکی عملیات مرمت و بازسازی بنا در حال 
حاضر ۳۵ درصد است و تلاش می‌شود این بنا تا پایان 
کنون  سال آینده تکمیل و به بهره برداری برسد. تا
نزدیک ۶ میلیارد شهرداری برای مرمت هزینه کرده 

است.  
شهرداری اردبیل مرمت و بازسازی این خانه را آغاز 
کنون بخشی از مرمت‌ها صورت گرفته است.  کرده و تا
آواربرداری و تخریب دیوارهای فرسوده در ضلع غربی 
بنا انجام و تعویض سقف‌های فرسوده شامل تخریب و 
جمع‌آوری، تیرریزی، لابه گذاری، شیب بندی و عایق 
کاری صورت گرفته است.همچنین بهسازی و مرمت 
دیوارهای شرقی قسمت الحاقی ورودی نیز آغاز شده 
کبرداری، سنگ کاری، آجرکاری و اجرای  کنون خا و تا

آجرنما انچام پذیرفته است.

 حمل�ونقل زائران از پارکینگ�های 
 مرز چذابه تا نقطه صفر مرزی 

توسط شهرداری مشهد 
مشهد / سارا رحمتی : 

معاون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مشهد 
از حضور ناوگان اتوبوسرانی این شهرداری در مرز 
چذابه به‌منظور جابه‌جایی زائران اربعین حسینی 

خبر داد.
پوریا محمدیان یزدی با اشاره به اقدامات این 
شهرداری در حوزه حمل‌ونقل ویژه اربعین حسینی 
کرد: با هماهنگی ستاد مرکزی اربعین در  اظهار 
گانه، مدیریت  ، در میان مرزهای شش‌ وزارت کشور
حمل‌ونقل در مرز چذابه به شهرداری مشهد سپرده 

شده است.
وی افزود: با اعزام ناوگان اتوبوسرانی شهرداری مشهد 
به مرز چذابه، تلاش داریم زائرانی را که به پارکینگ‌های 
کنند و نیازمند انتقال به نقطه  این مرز مراجعه می‌

صفر مرزی هستند را جابه‌جا کنیم.
کید کرد: عملیات حمل‌ونقل این بخش  محمدیان تأ
در حال انجام است و تمام تلاش مجموعه بر تسهیل 

تردد زائران حسینی متمرکز شده است.

: امام�جمعه نگین�شهر

 جوانان با پرهیز از گناه، نور الهی را 
در وجود خود حفظ کنند

گروه استانها : 
آخوند خوجملی، با اشاره به نعمت‌های بی‌پایان 
الهی، انسان را به بندگی خالص و شکرگزاری از خالق 
ک، زندگی  کید نمود که روزی پا هستی دعوت کرد و تأ
ک می‌آورد و انحراف از آن، چهره انسانی را از نور الهی  پا

تهی می‌سازد.
:  جوانان با پرهیز از گناه، نور  امام‌جمعه نگین‌شهر

الهی را در وجود خود حفظ کنند
به گزارش خدمت گلستان به نقل از روابط عمومی، 
آخوند ابوبکر خوجملی در نمازجمعه  با تکیه بر 
آموزه‌های قرآن کریم گفت: خداوند ابتدا نعمت‌های 
فراوانی را در اختیار انسان‌ها قرار داده و سپس آن‌ها 
را به عبودیت دعوت کرده است. زمین را فرش، آسمان 
را سقف و انسان را در نیکوترین صورت و شکل آفرید و 

ک را برایش فراهم ساخت. رزق پا
وی، عبادت خالص و دور از ریا را مهم‌ترین وظیفه 
انسان در برابر این نعمت‌ها دانست و افزود: همه‌ 
آنچه در آسمان‌ها، زمین و میان آن‌هاست، برای 
بهره‌مندی انسان‌ها آفریده شده تا اهل تفکر با 
تعقل، به یگانگی خداوند پی ببرند و در مسیر بندگی 
کید بر جایگاه  ، با تأ گام بردارند.امام‌جمعه نگین‌شهر
انسان در نظام آفرینش گفت: انسان باید این صورت 
ک حفظ کند، چرا که  الهی را با تغذیه حلال و رفتار پا
روی آوردن به روزی حرام یا گناه، نور ایمان را خاموش 

کند. کرده و انسان را از جامعه و خانواده طرد می‌
وی، خطاب به جوانان گفت: جوانان باید قدر مقام 
و منزلتی را که خداوند به آنان عنایت کرده بدانند، 
از مواد مخدر و قرص‌های روانگردان دوری کنند 
و با عمل به فرامین الهی، برای جامعه خود افتخار 

بیافرینند.

يكلومتر   بهره برداري از ١٠٠
شبكه فيبر نوري در اراك 

ک:  گروه استانها / ارا
به گفته مدیر مخابرات منطقه مرکزی  ۱۰۰ کیلومتر 
کنون در شهر  شبکه فیبر نوری از ابتدای امسال تا

ک مورد بهره برداري قرار گرفته است. ارا
علیرضا لطفی روز شنبه در نشست خبری با اصحاب 
ک، افزود: ۴۰ تا ۵۰ درصد  رسانه استان مرکزی در ارا
کم جمعیتی این شهر به شبکه فیبرنوری متصل  ترا
درصدی   ۱۰۰ اتصال  برای  لازم  تجهیزات  و  شده 

تلفن‌های این شهر وجود دارد.
کیلومتر  کنون حدود پنج هزار  کرد: تا وی بیان 
شبکه فیبرنوری در شهرستان‌ها، جاده‌ها و مناطق 
روستایی این استان ایجاد شده که ۶۰ درصد در 
مناطق شهری است. مدیر مخابرات منطقه مرکزی 
ادامه داد: کوچکترین اختلال در حوزه ارتباطی باعث 
بروز مشکلات جدی در امور مختلف می‌شود.لطفی 
اظهار کرد: مشکلات ایجاد شده در تلفن‌های ثابت، 
تلفن همراه و اینترنت به دلیل قطعی‌های مکرر 
برق است. وی گفت: استاندارد قطعی برق در حوزه 
ارتباطات دنیا به طور میانگین ۱۵ دقیقه در ماه است 

اما در استان مرکزی ۲ تا چهار ساعت است.
مدیر مخابرات منطقه مرکزی اضافه کرد: قطعی‌های 
مکرر برق به دلیل ناترازی انرژی در کشور و استان، 
صدمات زیادی را به شبکه مخابرات وارد کرده است.

لطفی بیان کرد: سرقت کابل‌های مسی در شبکه 
مخابرات همچنان وجود دارد و با توسعه شبکه فیبر 
کند. وی تصریح  نوری این معضل کاهش پیدا می‌
کرد: هزینه سرقت کابل‌های مسی مخابرات در استان 

مرکزی، سالانه ۴۰ تا ۵۰ میلیارد ریال است.

با هدف ماندگاری شکوه مقاومت و ایثار انجام شد:

تقدیر از همت و تلاش ایثارگرانه 
 رانندگان نفتکش 

در جنگ 12 روزه  با اسرائیل 
مریم عبدالعلی زاده / تبریز : 

ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه آذربایجان شرقی، با حضور در جمع 
رانندگان تلاشگر منطقه در توزیع بار انبار نفت 
شهدای پخش تبریز با اهدای لوح و شاخه گل از 
شکوه مقاومت و ایثار و تلاش جهادی سنگربانان 
عرصه سوخترسانی در جنگ تحمیلی 12 روزه با رژیم 
غاصب اسرائیل تجلیل کرد. ناصر راشدی بااشاره به 
حماسه مقاومت و پایداری ملت بیدار و ولایتمدار 
ایران اسلامی در مقابل دشمن غدارصهیونیستی و 
حامیان جنایتکارش، گفت: یکی از صحنه های بی 
بدیل و بی نظیر که شکوه مقاومت و ایثار را در صفحات 
زرین تاریخ این دیار ثبت کرد کارجهادی و حرکت 
ماندگار خانواده عظیم صنعت نفت به ویژه رانندگان 
متهعد و تلاشگر نفتکش ها بود که با مال و جان خود 
به میدان آمدند تا شکوه همدلی، ایستادگی و مقاومت 
را به نمایش گذاشته و آرامش را در شریان جامعه به 
جریان در آورند. وی در ادامه افزود: در روزهای 
اول جنگ تحمیلی 12 روزه با دشمن صهیونیستی 
مصرف بنزین در استان به طور بی سابقه ای به بیش 
از دو برابر رسید. در چنین شرایطی بود که برخی از 
رانندگان متعهد و جهادگر با قبول خطرجنگ، 10 بار 
فرآورده نفتی را در یک روز به مقصد رسانند تا جامعه 
از شرایط سخت و بحرانی به سلامت عبور نماید. در 
خاتمه پس از شیندن مسائل و مشکلات مطروحه 
حوزه حمل و نقل، مدیر منطقه آذربایجان شرقی در 
جمع مسئولین منطقه و رانندگان نفتکش در توزیع 
بار انبار نفت شهدای پخش تبریز از رانندگان برگزیده 
در سوخترسانی جنگ 12 روزه با اهدای لوح و شاخه 

گل تقدیر کرد.

اخبار

اخبار

مشهد / سارا رحمتی : 
جانشین مدیر عالی حرم مطهر رضوی، گفت: برگزاری رویداد هنری »روضه هنری 
عاشورا«، با نگاه به دو رویکرد معنوی و تاریخی حرم مطهر رضوی، صورت گرفته 

است. 
محسن داوری اظهار کرد: حرم مطهر رضوی صرفا یک مکان زیارتی نیست بلکه 
، با همین  گیرد نیز یک ساختار تمدنی دارد و اقداماتی که در این مکان صورت می‌

نگاه است. 
وی افزود: این ساختار تمدنی دو وجه معنوی و تاریخی دارد و ما خود را موظف 

به رعایت آن، می‌دانیم. 
داوری، تصریح کرد: برگزاری رویداد هنری روضه هنر عاشورایی در مدرسه تاریخی 
، ازاین‌رو رقم خورده تا هر دو وجه را، در دل خود،  دو درب حرم مطهر رضوی نیز

بگنجاند.
لازم به ذکر است، رویداد هنری »روضه هنری عاشورا«، ازصبح  18 مرداد با حضور  
جمعی از هنرمندان مطرح کشوری و برخی مسئولان آستان قدس رضوی 
 در مدرسه دو درب حرم مطهر رضوی، آغاز به کار کرد و تا پایان هفته، ادامه 

خواهد داشت.

جانشین مدیر عالی حرم مطهر 
رضوی تشریح کرد:

توجه به دو وجه 
تاریخی و معنوی 

حرم مطهر رضوی 
 در روضه 

هنر عاشورایی
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آئین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۸۹۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
شماره  به  محمد  زند  فر عباسی  حسین  آقای  متقاضی  بلامعارض 
یکباب  ششدانگ  در  حیدریه  تربت  از  صادره   ۳۰۱۵۸ شناسنامه 
از پلاک شماره  به مساحت 129/21 متر مربع در قسمتی  ساختمان 
۱۶۲3 متصل به ۳۴۳ فرعی از ۲۳۱ اصلی در اراضی دیزقند دهستان 
تربت  ملک  ثبت  حوزه  یک  بخش  رضوی  خراسان  در  واقع  اربعه 
حیدریه خریداری و انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی آقای 
ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم  علی اصغر عیدی محر
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

ــف 370 ــد.م ال ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــقررات س ــق م ــراض طب اعت
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/20 

سید امین موسوی 
ک شهرستان تربت حیدریه  رئیس ثبت اسناد و املا
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فناوری

Instagram Map؛

گرام    قابلیت جدید اینستا
که کاربران را سردرگم کرد!

 Instagram« گرام قابلیت جدیدی به نام اینستا
امکان  کاربران  به  که  کرده  رونمایی  را   »Map
می‌دهد موقعیت مکانی خود را به‌صورت انتخابی 
ک بگذارند و محتوای مبتنی بر  با دیگران به اشترا
گی که شباهت زیادی  مکان را کشف کنند. این ویژ
به اسنپ‌مپ دارد، از همان ابتدا با نگرانی‌ها و 
سوءبرداشت‌های کاربران درباره حریم خصوصی 

روبه‌رو شده است.
قابلیت  آزمایشی  عرضه  از  پس  گرام  اینستا
»Instagram Map« برای کاربران آمریکایی، با موجی 
کنش‌ها در شبکه‌های اجتماعی مواجه شد؛  از وا
جایی که برخی به اشتباه تصور کردند این قابلیت 
به‌طور پیش‌فرض موقعیت آنها را با دیگران به 

گذارد. ک می‌ اشترا
گرام، در پستی در تردز  آدام موسری، مدیر اینستا
گذاری موقعیت مکانی در  ک‌ کید کرد که اشترا تأ
این قابلیت به‌طور پیش‌فرض خاموش است و 
تنها در صورت تأیید دوباره کاربر فعال می‌شود. او 
گفت: »کاربران گاهی وقتی خودشان روی نقشه 
کنند بقیه هم  موقعیتشان را می‌بینند، فکر می‌
می‌توانند آنها را ببینند، در حالی که اینطور نیست.«
»Instagram Map« موقعیت دوستانی را که آن را 
فعال کرده‌اند، همراه با استوری‌ها و ریلزهای دارای 
گر  تگ مکان، روی نقشه نمایش می‌دهد. حتی ا
مکان خود را خاموش کنید، همچنان می‌توانید 

محتوای مبتنی بر مکان دیگران را ببینید.

فناوری

اولین ربات انسان‌نمای طبل‌زن یا درامر جهان، 
آهنگ‌های پیچیده را با دقت ۹۰ درصدی می‌نوازد.
ربات‌های انسان‌نما معمولاً برای تقلید از انسان در 
انجام کارهای عملی مانند کمک به سالمندان و 

ک ساخته می‌شوند. جابجایی مواد خطرنا
در طول دهه گذشته، آنها جعبه‌ها را بلند کرده‌اند، 
قطعات را مونتاژ کرده‌اند و حتی فیزیوتراپی ارائه 
داده‌اند، اما نقش آنها در هنرهای خلاقانه به ندرت 

بررسی شده است.
به نقل از آی‌ای، این شکاف چیزی است که محققان قصد دارند به آن 
بپردازند. ساخته جدید آنها یک ربات انسان‌نمای طبل‌زن است که 
نشان می‌دهد یک ربات انسان‌نما نه تنها می‌تواند ریتم را حفظ کند، 
بلکه می‌تواند الگوهای پیچیده را با سطحی از زمان‌بندی که شبیه به یک 
نوازنده انسانی است، بنوازد. این ربات که روی آهنگ‌هایی از سبک‌های 
موسیقی جاز تا متال آزمایش شده است، به دقت بیش از ۹۰ درصدی 
دست یافته و تکنیک‌های شبیه به انسان مانند ضربه‌های ضربدری و 

تعویض چوب را از خود نشان داده است.
این کار می‌تواند فرصتی را برای نوازندگان رباتیک که در آینده به اجراهای 

زنده خواهند پیوست، فراهم کند.
این ایده به طور غیررسمی کلید خورد. اسد علی 
گوید: ایده ربات  شاهد، نویسنده اول این مطالعه می‌
درامر در واقع از یک گفتگوی دو نفره هنگام قهوه 
 Loris(نوشیدن با همکار نویسنده‌ام، لوریس روودا

Roveda( پدیدار شد.
وی که متوجه شده بود ربات‌های انسان‌نما به 
کنند، طبل  ندرت در حوزه‌های خلاقانه مشارکت می‌
زدن را یک ایده جالب می‌دانست، چرا که به ریتم، 

فیزیک و هماهنگی سریع نیاز دارد.
محققان یک سیستم یادگیری ماشینی ساختند که یک ربات انسان‌نما را 
قادر می‌سازد تمام آهنگ‌ها را روی یک مجموعه طبل بنوازد. آنها آن را در 
 )Unitree(ساخته شرکت یونیتیری G1 شبیه‌سازی روی ربات انسان‌نمای

آزمایش کردند و این ربات به خوبی از پس آن برآمد.
این ربات در یک محیط شبیه‌سازی شده تمرین کرد تا تکنیک خود را 
کامل کند. »شاهد« توضیح داد که ایده اصلی نمایش هر قطعه موسیقی 
به عنوان زنجیره‌ای از رویدادهای تماسی دقیق زمان‌بندی شده بود. 

گفتند که کدام طبل‌ها را چه زمانی بزند. این نشانه‌ها به ربات می‌

اولین ربات انسان�نمای طبل�زن دنیا
هوا و فضا

در هفته‌ای که گذشت، فضانوردان جدیدی به ایستگاه 
فضایی بین‌المللی رسیدند و فضانوردان دیگری آماده 
بازگشت به زمین شدند. ایستگاه فضایی بین‌المللی، 
مقصد موقت افرادی است که برای پیشرفت علم و 
کنند. به نقل از اسپیس، تعداد خدمه  فناوری تلاش می‌
کسپدیشن Expedition(»۷۳ 73( در روز دوم  ماموریت »ا
اوت برای مدت کوتاهی به ۱۱ نفر افزایش یافت اما سپس 
با عزیمت ماموریت چهارنفره »کرو-Crew(»۱۰-10( شرکت 
»اسپیس‌ایکس«)SpaceX( در روز هشتم اوت به هفت 

نفر رسید. بیشتر زمان هفته گذشته صرف آشنایی تازه‌واردان با خانه‌شان برای 
 )Dragon(»گون ۶ تا هشت ماه آینده و آمادگی برای عزیمت یک کپسول »درا
موسوم به »اندورنس«)Endurance( ماموریت کرو-۱۰ شد. »می‌خواهی به ماه 
یا حتی مریخ بروی؟ بله« این احساس »مایک فینکه«)Mike Fincke( بود که که 
روز دوم اوت با ماموریت »کرو-Crew(»۱۱-11( اسپیس‌ایکس به ایستگاه فضایی 
بین‌المللی رسید. فینکه، یک مسافر فضایی باتجربه است که برای چهارمین بار 
در ایستگاه فضایی بین‌المللی اقامت دارد. او به سرعت در خانه مداری خود 
مستقر شد و آماده شدن برای روزی را آغاز کرد که او و دیگران بتوانند از زمین دورتر 
بروند. فینکه روز هفتم اوت در توضیح عکس منتشرشده از خود نوشت: من 

به علمی کمک کردم که به انسان‌ها در منظومه شمسی 
کمک خواهد کرد. امروز اولین نمونه خون من گرفته شد. 
کنون منجمد شده‌اند و روی زمین مورد بررسی  نمونه‌ها ا
قرار خواهند گرفت. در آینده نمونه‌های بیشتری خواهم 
داشت. از جمله تحقیقاتی که طی هفته گذشته توسط 
کسپدیشن ۷۳ در ایستگاه فضایی انجام شد،  خدمه ا
 Nichole(»می‌توان به موارد زیر اشاره کرد. ۱. »نیکول آیرز
Ayers( مهندس پرواز پیش از عزیمت به خانه، یک بار 
دیگر عضلات پای خود را با استفاده از پالس‌های الکتریکی 
تحریک کرد تا راهی را برای ورزش روزانه به عنوان محافظتی در برابر تحلیل 
استخوان و عضله پیدا کند. »جانی کیم«)Jonny Kim( فضانورد ناسا به آیرز در 
فرستادن سیگنال‌ها و جمع‌آوری داده‌های دریافتی کمک کرد. ۲. مهندسان 
پرواز تازه‌وارد شامل مایک فینکه از ناسا و »کیمیا یویی«)Kimiya Yui( از »آژانس 
کنون  کتشافات هوافضای ژاپن«)JAXA(، کار خدمه پیشین را ادامه دادند و ا ا
سوژه یک آزمایش برای بررسی چگونگی جریان خون از قلب به مغز در شرایط 
بی‌وزنی شده‌اند. هر دو فضانورد، الکترودهایی را روی گردن و سینه خود نصب 
کردند تا داده‌هایی را درباره تغییرات بدن خود در نتیجه تجمع خون در نزدیکی 

سرشان جمع‌آوری کنند.

نگاهی به جابه�جایی�های اخیر در ایستگاه فضایی بین�المللی

استاد فرشچیان در یک نگاه
استاد محمود فرشچیان در سال ۱۳۰۸ در 
اصفهان دیده به جهان گشود.او نگارگری 

ایرانی را از مرزهای سنت عبور داد و 
به افق های نوین رساند. آثار جاودانه  

وی، چون »عصر عاشورا« و »ضامن آهو«، 
جلوه ای از زیبایی شناسی ایرانی و تجلی 

روح ایمان، عشق و انسانیت اند.

اینفوگرافی

کتاب صوتی کینتسوگی: هنر ژاپنی پذیرش عیوبتان و دوست داشتن 
آن‌ها نوشته‌ی توماس ناوارو، جستاری تازه در باب رنج است. 
نویسنده در این اثر همدلانه، سبکی از زندگی را به مخاطبان معرفی 
کرده که در آن عیب‌ها، آسیب‌ها و کاستی‌ها، بد تلقی نمی‌شوند و 

بخش ارزشمندی از هویت صاحبشان به‌شمار می‌روند.
زندگی در دنیای امروز به »سرعت« گره خورده. ما عادت داریم 
هرچیزی را سریع‌ به دست بیاوریم، سریع از دست چیزهای 
آسیب‌دیده خلاص شویم و سریع هم برایشان جایگزین پیدا 
کنیم. این خصلت نامبارک زندگی ما را به قیمت از دست دادن 
داشته‌های ارزشمند بسیاری، راحت‌تر کرده! ما بخشی از هویتمان، 
محیط‌زیست، آرامش، خاطراتمان و هزار چیز دیگر را با هر بار دور 
انداختن یک وسیله‌ی معیوب از دست می‌دهیم. اما تکلیف 
و  روحمان،  خودمان،  معیوب،  وسیله‌ی  آن  گر  ا می‌شود   چه 

وجودمان باشد؟!
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شغال؛ درامی پرتعلیق از تاریکی‌های جامعه ایرانی
سریال »شغال« به کارگردانی 
اثر  یک  توفیقی،  بهرنگ 
جنایی و درام ایرانی است 
که از تابستان ۱۴۰۴ در شبکه 
پخش  خانگی  نمایش 
را  نگاه‌ها  توانسته  و  شده 
این  کند.  به خود جلب 
سریال با بازیگران مطرحی 
همچون مهدی سلطانی، 
امیرحسین فتحی و شبنم 

مقدمی، داستانی پرکشش و چندلایه دارد که از همان 
ابتدا مخاطب را با معماها و کشمکش‌های عمیق درگیر 

کند. می‌
داستان »شغال« با بازگشت کامیار کاویان )امیرحسین 
فتحی( به ایران آغاز می‌شود، پسری که مسئولیت اداره 
گیرد اما  شرکت پدرش و نامادری‌اش را بر عهده می‌
ک می‌شود که پیامدهای  ناخواسته وارد یک قمار خطرنا
بحرانی برای خانواده‌اش به دنبال دارد. شروع سریال 
با فضایی پرتعلیق و صحنه‌هایی پرتنش، مانند بازی 
ک که به تجاوز دختر خدمتکار  پوکر با شرطی وحشتنا
می‌انجامد، مخاطب را درگیر موضوعات جدی و حساس 
، ریتمی سریع و  کند. این آغاز هیجان انگیز اجتماعی می‌
کند و  روایت غیرخطی دارد که از یکنواختی جلوگیری می‌
مخاطب را به تماشای ادامه داستان ترغیب می‌نماید.
از نقاط قوت سریال، بازیهای قوی بازیگران است 
که توانسته‌اند شخصیت‌ها را باورپذیر و قابل لمس 
کنند. مهدی سلطانی و امیرحسین فتحی به ویژه در 
سکانس‌ها و صحنه‌های بحرانی، نقش خود را به خوبی 
ایفا کرده‌اند. فضاسازی سریال نیز با لوکیشن‌های متنوع 
در تهران و شمال ایران انجام شده و فضای سرد و تیره 
کرده  مناسبی برای روایت داستانی پیچیده خلق 
است. موسیقی متن نیز که توسط آهنگسازی حرفه‌ای 
ساخته شده، به تعمیق فضای معمایی کمک زیادی 
کرده است. با این حال، »شغال« در بخشی از روایت، 
به ویژه در میانه داستان، کندی ریتم دارد که ناشی از 
پیچیدگی و ابهام بیش از حد در معرفی شخصیت‌ها، به 

خصوص شخصیت همسر 
کاویان )شبنم  دوم فرهاد 
مقدمی( است. این کندی 
را  مخاطب  است  ممکن 
کمی دلسرد کند، هرچند که 
با پیش رفتن داستان ریتم 
همچنین  می‌یابد.  بهبود 
برخی نقدها به کلیشه‌ای 
بودن تم اصلی سریال اشاره 
دارند؛ داستانی خانوادگی با 
، موسیقی رپ به عنوان نماد طبقه  روابط پیچیده، قمار
، که با وجود نوآوری در روایت،  ضعیف و موضوع تجاوز
ممکن است برای بخشی از مخاطبان قابل پیشبینی 

باشد.
نکته مهم در سریال »شغال« پرداختن به موضوعات 
اجتماعی حساس و به تصویر کشیدن تضادهای 
طبقاتی، فساد، خشونت و بحرانهای اخلاقی است. 
استفاده از موسیقی رپ به عنوان نمایندهٔٔ طبقه 
 ، جوان و ناراضی، و صحنه‌های قمار و مواد مخدر
گذارد که با  فضای تاریکی از جامعه را به نمایش می‌
تلاش بازیگران و روایتی درام گونه به شکلی ملموس 
کند. »شغال« یک سریال پرریسک و  و واقعی جلوه می‌
جسور است که فضای داستانی سنگین و پیچیده خود 
گرچه برخی  را در قالب ژانر درام جنایی ارائه می‌دهد. ا
منتقدان معتقدند ممکن است با کلیشه‌های مرسوم 
در سریال‌های ایرانی همراه باشد، اما حضور بازیگران 
کارگردانی ماهر بهرنگ توفیقی،  کنار  حرفه‌ای، در 
باعث شده که این اثر توانایی جلب توجه مخاطبان 
را داشته باشد. همچنین بازتاب‌هایی که در فضای 
مجازی دیده شده، از تعلیق داستان و بازی‌های قوی 
کند. ریال »شغال« در ۱۵ قسمت ساخته  حمایت می‌
شده و جایگزین سریال »تاسیان« شده است. توانسته 
در ۲۴ ساعت نخست پخش، بیش از ۱.۵ میلیون بار 
دیده شود که نشان دهنده استقبال نسبی مخاطبان 
از این نوع روایت و سبک جدید در شبکه نمایش 

خانگی ایران است.

 نسخه آنلاین 
روزنامه اقتصادی اسکناس 

را در وبسایت اینترنتی 
بخوانید
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 با نهایت تأثر و تأسف درکََذشت
و  جنابعالى  به  را  گرامیتان  دایى 
عرض  تسلیت  محترمتان  خانواده 
نموده و از درگاه خداوند متعال براى 
آن عزیز سفر کرده علو درجات، رحمت 
و مغفرت الهى و براى جنابعالى و سایر 
جزیل  اجر  و  جمیل  صبر  بازماندگان 

داریم. مسئلت 

 دوست ارجمندمان  دوست ارجمندمان 
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از طرف خانواده   مظفری و کرمپور


